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DABAR CHINIJOS POTVYNIS UŽLIEJO
Laisvės apžvalgų rašytojas 

pyksta, kad Vienybė persi
spausdino iš Kauno . Dienos 
Naujienų žinutę apie Lietuvos 
komunistų vargus, šitas žmo
gus, įsiutimo valandą, svaido
si keiksmažodžiais ir puola 
mane asmeniškai, kaip tik į- 
manydamas. Girdi, Vienybės 
redaktorius toks ignorantas, 
kad net neatskiria trečiojo in
ternacionalo nuo antrojo.

Žinoma, kai žmogus girtas, 
tai jam atrodo, kad visas pa
saulis girtas. Kai Laisvės ap
žvalgų rašytojas neturi argu
mentų, tai jam ir korektūros 
klaida — argumentas. Kvailu 
apsimetus, galima daug kas 
pasakyti, bet ar tokia pigia 
demagogija galima ką nors 
įtikinti, tai jau kitas reikalas.

Aš jau rašiau, kad per še- 
šioliką metų Sovietų Rusija su 
organizavo tokią armiją, ku
ri galėtų grumtis su bet kuria 
pasaulio jėga, tuo tarpu tie 
patys Sovietų Rusijos vadai, 
kurie sudarė tokią diclelę mi- 
litarišką jėgą, iki šiol dar ne
pašalino bado, taip žiauriai 
siautėjusio 1919 ir 1920 me
tais. Šiandie Sovietų Rusijos 
šalyse vėl badauja milijonai 
žmonių. Ir jeigu mes apie tai 
rašome, tai ne dėl to, kad mes 
pavydėtume SSSR proletaria
tui laimės. Anaiptol. Tie eks
perimentai, kurie šiandie da
romi Sovietų Rusijoje, kada 
ndrš gal bus naudingi visai 
žmonijai. Bet taip pat nerei
kia pamiršti, kad vienais penk 
mečiais, militarizmu ir dirbti
nu industrijos kėlimu Sovietų 
Rusijos žmonių nepasotinsi. 
Žmonės nori valgyti.

V. M. Klausutis, arba, kaip 
Naujienos pažymėjo, Čeka
nauskas Amerikos Lietuvyje 
rašo, kad Sovietų'Rusiją turi 
keikti tik tie laikraščiai, ku
riems kas nors už tai moka. 
Vadinas, jeigu Klausučiui Če
kanauskui moka komunistai, 
tai jis giria komunistus, o jei
gu jis gaus honorarą iš fašis- 
tų< tai jau “taktika” keičiasi, 
tada — valio Mussolini.

štai jums ir išvada: žmo
gus — vienintelis gyvulys, ku
ris turi' kišenius.

Kauno Dienos Naujienos 
praneša, kad du Lietuvos a- 
viacijos lakūnai —-• majoras 
Peseckas ir kapt. Šimkus nu
sipirkę stiprios konstrukcijos 
motorą ir jau kitą metą maną 
lėkti per Atlantiko vandeny
ną! Kokia kryptimi ir kur tie
du lakūnai mano lėkti — 
Kauno laikraštis nesako. Kaip 
matyti, Dariaus ir Girėno gar
bė neduoda ramybės.

Sakoma, kad įfer šiuos pas
kutinius septynis metus Ame
rikos gengsteriai taip 
siautėję, kad nuo jų 
kas dvylika valandų 
vęs vienas žmogus.
f Kas valdo Ameriką?

baisiai 
kulkų 

krisda-

10,000 MYLIU PLOTĄ
SHANGHAI, Chinija. — Iš

siliejus Geltonąja! upei, Ho
nan ir Hopei provincijose dau
giau 50,000 žmonių liko be pa 
stogės ir kenčia badą. Shan- 
tungo provincijoj likusių be 
pastogės ir kitų gyvenimo pri 
valumų busią du kartu dau
giau. Tuo budu likusių be na
mų žmonių skaičius sieksiąs 
daugiau 150,000.

Didelis žemės plotas tarp 
Kaifeng ir Langeng, Honan 
provincijoje, ir Chenchiao, Ho 
pei provincijoje, į žiemius, už
lietas vandens, kur darbuoja
si daug gelbėjimo valčių ir 
laivelių, bet nepaprastai srau
nus ir smarkus vanduo ne vie- 
nė jų apvertė. Per 50 mylių į 
vakarus nuo Kaifeng, iki 
Kwangsu, pietų kryptimi nuo 
Chengchow, ir iki Kunghsien, 
į vakarus, žemės nematyt. Pei 
ping-Hankow geležinkelių til
to pamatams gresia pavojus.

Potvynio užlietoji sritis, a- 
pie kurią aukščiau rašoma, ap 
ima daugiau 10,000 ketvirtai
nių mylių plotą, bet į ją ne
įeina gal but dar didesnis už
lietas žemės plotas Shantung 
provincijoje arba kitos sritys, 
stovinčios Geltonosios upės 
paupyje, kurios potvynio už
lietos.

Iš Kiangsu-Honan pasienio 
pranešama, kad dedama di
džiausių pastangų sulaikyti iš 
siliėjus vandehis nuo grįžimo 
į senąją Geltonosios upės va
gą, iš kurios ji išėjo 1852 m.

Iš Minchiuan, stovinčio ant 
Lunghai geležinkelio linijos, į 
rytus nuo Kweith, Honan pro 
vincijoj, potvynio
plaukia į Lin Ho miestą, 60 
mylių į rytus nuo Kaifeng, ir 
teka linkui šiaurinės Anhwai 
provincijos. Tur but potvynio 
vandenys susijungs su Hw’ai 
upe, kuri teka po Lunghai ge
ležinkeliu ir susilieja su eže
rais į žiemius nuo Nankingo..

Associated Press žiniomis, 
manoma, kad Geltonosios u- 
pės potvynio vandenyse prigė
rė keletą tūkstančių žmonių.

COSTELLO IŠTEISINTA

vandenys

Žymaus Amerikos angliško 
laikraščio atstovas lietuvis 

Klaipėdoje

KLAIPĖDA. — Į Klaipėdą 
atvažiavo New York Times at 
stovas Berlyne, Dovas Toli- 
šius. Jis atsilankė pas savo bro 
liūs — buv. krašto patarėją 
ir advokatą Tolišius. Dovas 
Tolišius yra Amerikos lakraš- 
tininkas lietuvis. Jis neseniai 
buvo paskirtas New York Ti
mes atstovu Berlyne, o anks
čiau tam pačiam laikraščiui 
atstovavo Londone.

partija, kuri paskutinį kartą 
Reichstage turėjo daugiau, 
kaip šimtą vietų ir kuri, pa
prastai, buvo laikoma didžiau 
siu III-jo internacionalo rams
čiu, taip nusigyvenusi, kad net 
negalinti išleisti savo laikraš
čio. Savo laiku Vokietijos ko
munistų vadai tvirtindavo, 
kad ne kas kitas, kaip tik po
litiškai susipratęs Vokietijos 
proletariatas sunaikins Hitle-

Le comunisme reteve la tė
tė! (komunizmas vėl kelia gal 
vą) — sako l’Humanitė, rašy
dama apie savo draugus Vo
kietijoje. Tuo tarpu vokiečių
s|>auda rašo, kad per šiuos ke-j Ar tik nebuvo perdidelis pa 
lis Hitlerio viešpatavimo me-į siti kė j imas savimi?
nesiūs, Vokietijos komunistų Tydiava.

DARIUS IR GIRĖNAS Lietuvos komunis- 
KALBAMUOSE PA

VEIKSLUOSE
TAMS NESISEKA

KAUNAS. — Rugpiučio 1 
j d. komunistai švenčia antimi- 

Ketvirtadienį ir penkta- litaristinę šventę. Ir šįmet Lie- 
dienį rugpiučio 17 ir 18 d. įtuvos komunistai jau iš anksto 
Klasčiaus salėje, Maspethe, #avo parėdymą šiai šventei 
Lukšys rodys kalbamus pa- rengtas. Buvo įsakyta, kur tik 
veikslus, kuriuose jus pa-|^a^ma’ kabinėti raudonų vė- 
matysite musų žuvusius At- ^avM plakatų su pritaiky- 
lanto nugalėtojus nuo jų tais tai dienai ūbaisiais, dalin- 
lėkAivo Lituanicos krikšty-j^ atsišaukimų, rengti darbi
nu t hicagoje, nuo jų išlėki- Hinkų demonstracijas ir kita, 
mo iŠ New Yorko ir iki ne- Kaune 5 vai. po pietų turėjo 
laimės vietos Soldine.

Pradžia 8 vaL vak. Įėji- gracija ties miesto sodu, 
mas 35c. Vaikams 15c.

ROOSEVELTAS ĮS 
PRAMONES KOVĄ

PLIENO

SALEM, Mass. — Rugpiu
čio 15 d. jury, kuris sėdėjo tei 
sėjo Frederick M. Fosdick J 
teisme 29 dienas ir klausėsi 
kaltinimų prieš Jessie Burnett 
Costello, neva nunuodijusią 
ugniagesių kapitoną savo vy
rą, William J. Costello, patie
kė teismui savo nuosprendį, 
kuriuo pripažįsta našlę ponią 
Costello nekaltą. Tuo nuo
sprendžiu dramatiškai užbai
gta viena sensacingiausi ų44’125 
žmogžudystės kvotų Massa
chusetts valstvbės istorijoj. A ,ROMA. — Rugpiučio 14 d

Kai -tik jury paskelbė savo visam pasauly išgarsėjęs be- provincijoj iškabintos tik- 
vielio telegrafo išradjėas Gug- kelios vėliavos ir išmėtyta 

' i atsišaukimu.

i būti viena komunistų demon- 
o 

komunistų jaunimo sąjungos 
j nariai turėjo patys surengti

MARCONI PASIEKĖ NAU- demonstraciją ties i-"111 fortu-
JŲ REKORDŲ Bet komunistams nepasisekė: 

f į jų rengiamas demonstracijas
Kaune niekas neatėjo. Kaune.

nuosprendį, ponia Costello su- ’
sijaudinusi apsiverkė ir pareis, lielmo Marconi pranešė Ka- ; kelios dešimtys 
kė, kad grįšianti pas savo tris 
vaikučius, kurie bylos metu 
buvo jos pažįstamų globoja
mi.

WASHINGTON. — Rug
piučio 16 d. prezidentas Roo- 
seveltas ryžtasi daryti rimtų 
žygių, norėdamas įtraukti plie 
no pramonę, Amerikos pramo
nės milžiną, į NRA kodeksą.

Aukštose administracijos 
sferose kalbama, kad vyriau
sias krašto vadas ruošiasi pa
daryti viešą pranešimą, turbut 
rugpiučio 18 d., kur jis nuro
dys turįs teisės patiekti ko
deksą ir plieno pramonei, jei 
ji nenorėtų stoti į eilę.

Kai kurie NRA viršininkai 
mano, kad jau pasiekta kri
zės laipsnio, kai plieno pramc 
nės vadai trukdo ir vengia pa 
sirašyti kodeksą, pakeliam 
darbininkams algas, trumpi-

Vienas aukštas valdininkas 
pastebėjo, kad prezidentas ga 
lįs pavartoti plieno pramonėje 
Recovery Act’o leidimų pro- 
vizijas. Neturint atitinkamo 
leidimo, plieno pramonės įmo
nės negalės veikti.

Visas padėties rimtumas į 
aikštę iškilo, kai prezidentas 
Roose veltas rugpiučio 16 d. į- 
vykusioje Baltuose- Rūmuose 
konferencijoj susirėmė su U. 
S. Steel Corporation direkto
rių pirmininku Myron C. Tay
lor ir Bethlehem 
torių pirmininku 
Schwab.;

Manoma, kad
pareiškęs plieno pramonės va
dams, kad administracija be 
jokio abejojimo pašalins bet 
kokią opoziciją ir privers jų 
pramonę prisidėti prie kodek
so. Taylor ir Schwab apleidę' 
Baltuosius Rumus tylėdami ir 
nuliūdę. <

Steel direk- 
Charles M.

prezidentas

Akademijai kad Raseiniuose išmėtė 5 atsišau- nant valandas ir leidžiant dar
bininkams vesti kolektyves de 
rybas.

Su plieno pramone yra su
sijungusios anglies, žibalo ii 
automobilių pramonė.į ra mažiausias judėjimas. Ma-: 

į tyti, bijojo saugumo organų.' 
į Garliavos valsčiuj vėliavą iš- 
; kabino prie vieno kelio, kur i
I beveik visai nėra judėjimo.
Merkinėje vėliava iškabino mi • 
rusiems — kapuose. Sudeikių

ši kartą rekordinis 
skaičius provincijai.

rališkąjai
paskutiniu laiku jo daryti ban kimus
dymai su nepaprastai trumpo
mis bangomis, pusantros pė- į Pažymėtina, kad vėliavai

: dos ilgumo, pavyko. Tokiomis Rabino tokiose vietose, kur y-į
trumpomis bangomis buvo pa- I i t■siųsti pranešimai radiofonu ir 

i radiotelegrafu nuo jo jachtos,
RIGA. — Ryšium su naujai;stovinčios Tyrrheniškoj juroj, 

paskirtu Latvijos prekybos at- į bandomąją stotį Santa Mar- 
tache į Kauną, latvių laikraš- gherita, už 94 mylių1, nuo jach 
tis Latvijas Sargs rašo: “Lie- i tos Elettra, esančią Italijos že

LATVIJAI REIKIA SUSI 
TARTI SU LIETUVA

NAUJOJI KUBOS VALDŽIA LAIKOSI
HAVANA, Cuba. — Rug-? Sarkoma, buk p. Welles pra 

j piučio 15 d. gauta žinių, kad: 
prezidento de Cespedes dvie- 
:ų dienų amžiaus vyriausybė I 'nu- j sutriuškino pasiryžimą sukelti 

bu- j rytų Kubos armiją ir nuvers- 
tvo j ti naująją vyriausybę. Sugrą- 
bet žinus krašte ramumą, -dabar- 

ir čia jie apsivylė — niekas tinę Kubos vyriausybė ryžtasi 
j jų nerašė. įkurti Naują Kubą, kuriai ko-

Ryšy su šia diena nė vienas operuos Amerikos .Jungtinės 
asmuo neareštuotas. ! Valstybės.

---------- Rytų Kubos sukilimui orga- 
KaraliŠkasis mouzolėumas nizuoti vadovavo kapt. Larru- 

-------- -bia, pašalintas militarinis bu- 
\ ILNIUS. — šiomis dieno- .vusio Kubos prezidento Ma- 

mis Vilniaus katedroje, šv.'chado diktatūros šalininkas. 
Kazimiero koplyčios į 
džiuose, žadama pradėti sta-! 

' tyti karališkasis mauzolėumas.
KAUNAS. — Iš Šiaulių pra Tiems. darbams atlikti nese- 

niai buvo paskelbtos varžyty- 
: nės, kurias laimėjo ta pati fir- 
i ma, kurios žinioje yra ir kate- 
į droš pogrindžių 

- ' . . ... ” . : darbai. Tame
bus sudėti visi 
tedroje atrastieji 
laikai.

ka dar daug svarbių uždavi-Į myne. Pranešimai buvo gauti miestelyje prisegė viena atsi- 
nių išspręsti ekonominiame ; ir į juos atsakyta. 
Lietuvos ir Latvijos bendra- i : j, . . . . . , Pažymėtina, kad tiems pra-darbiavime. Paskutiniu laiku v. z,.. ,, . . nešimams pasiekti destmacijaabiejų kraštu ekonominiai san ! . .. -- •, . . . , , Tdnekliudė net dvi issikisusiostykiai tiek pablogėjo, kad Lie !. . . į. . ./ , skalnų aukštumos, kai Marco-tuva rado reikalo atšaukti pre| 
kybos sutartį su Latvija ir bū
tent, dėl tos priežasties, kad 
prekybos balansas paskuti
niais metais buvo Lietuvai pa
syvus. Tokia padėtis ilgiau ne- Į | gali testis. Reikia susitarti. Iš j .... .. ... _ . Inaitikrųjų sis susitarimas nėra la : 
bai sunkus, nes tarp abiejų 
kaimyninių valstybių nėra jo- Peseckas ir kapt, 
kių politinių nuomonių skir-l 
tumų. Lietuva ir Latvija nepo-l 
ri pasiekti ekonominės gero-1 
vės viena kitos sąskaiton, bet I ,
tiktai palaikyti lojalų prekių j.neša, kad ten esančios aviaci- 
pasikeitimą tiek, kiek vienos Į jos eskadrilės vadas majoras 
valstybės ukiš gali papildyti | Peseckas su kauniškiu aviaci- 
kitos valstybės ūkį. Kadangi 
mes tai galėjome sutvarkyti 
su tolimomis valstybėmis, tai 
juo labia'll negali būti 
nuomonių skirtumų tarp 
jų giminingų kaimyninių 
tvbiu.”

j šaukimą prie kryžiaus.
I
i

Be to, komunistai buvo
; matę ir kitokį agitacijos
į dą: rašyti namų sienose ir

- -y-'-. irose komunistinių obalsių,
7ni jachtai' ElettrSUftovint San
to Stefano uoste, už 161 mylių 
nuo Santa Margherita, buvo i 
siunčiami pranešimai 60 centi
metrų ilgumo bangomis.

šitie pranešimai buvo 
girdimi.

Tie- ’ 
silp- *

Šim
kus rengiasi skristi per 

Atlantiką

jokių 
dvie- 
vals-

HITLERIS PRIELANKUS 
ŽYDŲ VETERANUI

jos kapitonu ‘Šimkum rengiasi 
skristi per Atlantiko vande- i 
nyną. Juodu užsisakė motorą 
360 jėgų.

BERLIN. — Žydų Telegra
fo Agentūros pranešimu, Vo
kietijos diktatorius ir- žydų 
persekiotojas, šiomis dieno
mis, pasak Tilziter Zeitung, 
parodė didelio prielankumo 
vienam senam žydeliui.

Max Bergmann, senas žy
das neteko paskutinio arklio,! 
dėl to jis negalėjo toliau tęsti, 
savo biznio. Bergmann parašė 
laišką Adolfui Hitleriui, 
riame nurodė, kad jis esąs 
saulinio karo veteranas ir 
vęs pirmose ugnyse, bet 
bar netekęs arklio ir neturė-Į 
damas pinigų skursta. Jis kar
tu nurodė, kad Klaipėdoje, 
Lietuvoje, arkliai labai pigus 
ir prašė Hitlerio leisti jam ten 
nusipirkti arklį ir be muito 
parsigabenti į Vokietiją.

Hitleris tuojau davė įsaky
mą leisti Bergmannui Lietuvo
je pirktą arklį pervežti į Ryt
prūsius be jokio muito.

RYTPRŪSIAI NE SALA 
BET TILTAS

: nešęs kitiems diplomatinio kor 
puso nariams, kad Jungtinės 
Valstybės jau pripažinusios 
naująją Kubos vyriausybę. - 

Kubos visuomenė šiuo tar
pu suinteresuota naujais savo: 
prezidento, planais ir* išnaiki
nimu “porristų”, Machado ša
lininkų, kurie Machado dikta
tūros metu išžudė 390 opozi
cijos žmonių.

Tam tikri naujosios vyriau
sybės šalininkų būriai medžio
ja machadistus taip tyliai ir 
slaptai, kad beveik niekas jų 
nė nepastebi. Rugpiučio 15 d. 

pogrin- Buv. prezidentas Machado, ne tie būriai sučiupę aštuonis ma 
chadistus ir visus juos nužudę.

Kaip pasirodė, prezidentas 
de Cespedes turi dabar lais- 

; vas rankas sudaryti naują cuk 
raus sutartį, kai rezignavo vi
si Sugar Export Corporation 

■ ir Cuban Sugar Istitute kubie 
i čiai nariai. Abi šios organiza
cijos buvo įkurtos Machado, 
į Tikima, kad ir penki amerikie 
čiai tų korporacijų nariai į- 

Amerikos Jungtinių Valsty teiks savo rezignacijas, 
bių ambasadorius Kubai, p.
Welles, deda pastangų, kad Kubos prezidento
naujoji Kubos vyriausybė bu-'šeima atvyksta į New Yorką, 
tų pripažinta. Prezidentas de Pennsylvania stotį, kur ją pa- 
Cespedes tikisi, kad p. Welles sitks stipri policijos sargyba 
pagelbės jam sutvarkyti taip ir palydės į viešbutį. Pats bu- 
politinius, taip ekonominius vęs prez. Machado vyksiąs į 
Naujos Kubos reikalus. • Europą.

galėdamas palaikyti krašte ra 
•■mumo ir tvarkos, buvo privers 

tas rezignuoti.

sustiprinimo 
mauzolėume 

Vilniaus 
karališki

ka 
pa

Vilniui Vaduoti Sąjungos 
visuotinis suvažiavimas

KAUNAS. — Rytų Prusi-I 
jos oberprezidentas išleido šio. į 
kio turinio Įsakymą: “7” 
iš partijos žmonių lupų tenka 

j išgirsti žodžius “Rytprūsių sa-į 
j la”. Rytprūsiai nėra jokia sa 
la. Tarp rytų prūsų ir vakarų aliejj Vi|niui vaduoti Sąjun- 
prūsų yra tiltas ir nuo šio til
to reichas niekuomet neatsi
sakys. Be to. Rytprūsiai suda
ro reicho tiltą į visus rytus. 
Todėl aš įsakau, kad ateityje 
negali būti kalbama apie visai 
neegzistuojančią Rytų prūsų 
salą, bet apie tiltą ir avangar-

Vilniui 
duoti Sąjungos visuotinis 

Kartais į Įjnjs suvažiavimas šįmet
me- 
nu- 

matyta sušaukti spalių 15, 16 
ir 17 d. Suvažiavime bus ap- 

j tarta visi paskutinieji aktu-

gos reikalai.

Prancūzija jau turinti galin 
giausią laivyną

ku-
pa-jj u dą, kurį rytprusiai sudaro vi-
. i sam reichui.”da--

I Kuršių įlanką įkrito Vokie
čių lėktuvas

ministeris 
respubliko 
kad Pran-

Larrubia suimtas ir, stiprios 
sargybos apsuptas, nugaben
tas į Santiago Armory. Stu
dentų organizacijos ABC na
riai, de Cespedes palaikytojai, 
norėjo Larrubia nulynčiuoti, 
bet sargyba atgynė.

Vėliausiomis žiniomis, buv.
Machado

Latviškas katinas nukando E. PRUSIENĖS E1LERAŠ- 
vokiškam karveliui galvą

TALSNI, Latvija. — Latvių 
katinas pagavo nusileidusį ant 
stogo karvelį ir nukando gal
vų. Pasirodė, kad šis karvelis 
yra vokiečių kariškojo pašto 
ir šnipinėjimo centralinės pa-

TIS APIE DARIŲ IR 
GIRĖNĄ

Prancūzijos karo 
kalbėdama vienam 
nų klube, pareiškė, 
cuzijos laivynas esąs jau toks
galingas, kad gali konkuruoti siųstas į Pabaltę. Karvelis tu
su bet kokiu pasaulio laivynu J rėjo skaitlines 4157 ir 589. To 
Prancūzija turinti geriausius kių karvelių artimiausia Pa- 
drednoutus, kreiserius, mini
ninkus ir povandeninius lai
vus.

Naujai Prancūzijos stato
mas kreiseris “Diunkirchen”

baltei stotis esanti Karaliau 
čiuje.

Latvių rašytoja Emilija Pru 
sienė musų žuvusius lakūnus 
Latvijoje pagerbė eilėraščiu 
“Lietuva, neliūdėk!” Rašyto
ja primena Maironį ir Tumą, 
pas kuriuos dabar nuėję ir Da 
rius su Girėnu. Tuo daug nu
stota, tačiau rašytoja raginuKAUNAS. — Liepos 30 d. 

apie 6 vai po pietų, vokiečių 
lėktuvas, skrisdamas per Kur 
šių įlanką, Vokietijos pusėje, gal.būti pavadintas jurų kara-
netoli Nidos nukrito į įlanką, lium, nes turėdamas sunkiau- 
Skridę du lakūnai žvejų išgel- šią pasauly artileriją, turi re- 
bėti. Lėktuvas nuskendo. kordinį greitį.

Persiuntė Lituanicos kvotą neliūdėti, nes lietuvių tautoje
KAUNAS. — Eltos žinio

mis, Lietuvos Pasiuntinybė iš 
Berlyno pranešė, kad Lituani- dysis, kur žuvo toki oro drą-
cos kvota liepos 30 d. per- šuoliai, ten gims dar armija 
siųsta į Kauną. didvyrių.

gludi dar didelės jėgos, 
gimė Kęstutis Vytautas Di-
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VIENYBES PIKNIKAS PHILADELPHI JO J

štabas 
prieša- 
Yorko, 
kt. Žo-

saulė 
į va- 
Dan- 
kaip

Philadelphia — Vięnybės 
tvirtovė. Čia, palyginti su ki
tomis kolonijomis, Vienybė tu 
ri daugiausia skaitytojų. Gal 
dėlto ir Vienybės piknikai čia 
turi daugiausia pasisekimo.

Tai buvo pereitą sekmadie
nį. Iš ryto rūkų išsirito 
ir visus debesis nušlavė 
karų ir žiemių kampą, 
gus pasidarė mėlynas,
mergaitės akys. Iš kriokiančio 
ir apvirtusio aukštyn kojom 
didmiesčio žmonės važiuoja į 
laukus. Tegul sau stūkso dirb 
tuvių kaminai, tegul sau žvie
gia gatvės karai. Lietuvos žmo 
gus, amžiais alsavęs kvepian
čių pušų kvapsnim, su kunu 
ir dvasia įaugęs į girių ir lau
kų platumus, nuo amžių pa
mėgęs gamtą ir švilpiantį vė
ją medžių viršūnėse, pamėgęs 
drėgną Nemuno šalies žemę 
ir jos žydinčias lankas ir čia, 
šiame naujame kontinente ieš
ko malonios ir švelnios gam
tos prieglobsties.

O ar galima kitaip išaiškin- kos verdančiame puode, tai 
ti Lietuvos žmogaus, atvyku
sio į šitą didįjį kraštą, verži
mąsi į laisvą, saulėtą, miesto 
neužnuodytą, žaliuojantį lau
ką? Jeigu dar pridėsime tą 
filosofinę mintį, kad ne žmo
gus gyvena, o gamta gyvena 
žmoguje, tai visai nesunku 
bus suprasti, kodėl mes taip 
mylime laukus ir saulę. Visai 
gerai bus suprantama, kodėl 
Amerikos lietuviuose taip įsi
galėjęs piknikų paprotys.

ir 
vi-

mu, nelyginant jaunavedžių 
pasekėjai sename lietuviška
me kaime, laužėsi į parko var
tus. O! Tai Vienybės 
su Strumskiu ir Pauža 
ky. Tai svečiai iš New 
Rudnikas su šeima ir
džiu, pilnas busas gražaus su
dėjimo vyrų ir moterų. Ypač 
moterų. Ir kai tik busas įvažia 
vo į kiemą ir tuojau plyšo 
žmonėmis, tai philadelphie- 

čiai, priešaky su pikniko ko
mitetu — VI. Baranausku, F. 
Mockum, ir A. Garliausku 
be to, dar apsišarvavusiais
šokiais linksmumo instrumen
tais muzikantais,' užblokavo: 
kelią ir nė vienas newyorkie- 
tis, neparagavęs “ugninio van
denio”, negalėjo įeiti į pikni
ką. Čia jums ne blaivybės kon 
gresas! Gerkit poniški daiktai 
iš New Yorko miesto! Na, o. 
paskui, kai jau šitas “čyščius” 
buvo pereitas, kai svečiai jau 
sutirpo bendroje philadelphie 
čių masėje lyg žiupsnys drus-Į

nodai stiprus, jie vienas kito 
nenugalėjo. Žinoma, taip bu
vo dėl to, kad jie visi buvo lie
tuviai. Bet jeigu tik ten butų 
pasisukęs koks nors airis, žy
das, arba vokietis, tai šitie 
gladijatoriai butų parodę, ką 
jie gali...

—Tai matot, kokius gerus 
ir didelius piknikus mes jums 
suruošiam — sako pikniko ko 
miteto pirmininkas Baranaus
kas. Mes visi — ištikimi vie- 
nybiečiai, musų pareiga palai
kyti savo laikraštį — toliau tę 
šia Baranauskas.

Iš tikrųjų. Jeigu Vienybė 
turėtų visose kolonijose tiek 
nuoširdžių rėmėjų, kaip ji jų 
turi Philadelphijoje, tai jai 
nereikėtų skųstis, čia ir’ Gri
nius, visiems gerai žinomas A- 
merikos lietuvių 
veikėjas, čia ir
čius, aktyvus Vienybės kores
pondentas ir Garliauskų šei
ma. O kur dar daktaras Kli
mas, Jankauskas,
Vienybės bendradarbis,

BALTIMORE, MD.

Nesąžiningumas ir beprotybė

į Lietuvą finansų ir pramonės 
ministerijai laišką teirauda

masis apie tą malūną. Gavo 
atsakymą, kad malūnas pa
statytas dvarininko, o nuomo*- 
ja žydas, o apie tai, kad tą 
malūną butų pirkusi kokia a- 
merikiečių 
do nėra.

Iki šiol 
I bet dabar

bendrovė — rekor-

tam žmogui sekėsi, 
liepto galas jau ar-

visuomenės
ZTvaranavi-

Taupymo ir paskolos ben
drovės depozitoriai daro žy
gius atimt bendrovę iš recei- 
verio. Paėmė jie auditorių per 
žiūrėti knygas, tai sekretorius 
visą savaitę auditoriaus neį
sileido.

Darbininko 53 numeryje į-1 ti. 
dėta atstkaita. Ji tokia: visas; 
bendrovės turtas $896,733.72, 
žmonių sudėtų pinigų yra — 
$762,964.59, vertė namų, ku
rie yra paimti už skolą $176,- 
248.49, skola iš banko $26,- 
000, skola iš R. F. Corp. $48, 
285.59, skola iš pavienių žmo
nių $7,500. Viso skolos turi — 
$81,785.59. '

G aje sekretorius sako:

Nežiūrint to, musų sekreto
rių žmonės myli. Pernai jį 
taip paglostė, kad jokis drabu 
žis ant jo neliko sveikas. Jei 
pašaliniai žmonės nebūt iš
gelbėję — bendrovė but turė
jusi didžiausią smūgį, nes but 
likusi be sekretoriaus.

Sakysite, kad depresija vis
ką sunaikino ir dėl to direk-|

At- torių, nei sekretoriaus kaltint' 
mokėjus visas tkolas ir atida-į negalima. Bet kai viskas pra-' 
vus pinigus žmonėms, pervir- i dėjo smukti — jie skolino pi-1 I
šis lieka $51,983.54. \ nigus iš banko ir davė namų!

Brazilijoje yra šikšnospar- paskolas žydams. Žydas ne
nuolatinis nis, vadinamas vampyras. Jis gali atsikratyt namo — susi- 

kur radęs miegantį žmogų spar- taria su kitu žydu, o tas pasi- 
pavyzdinga savo lietuviškumu nais vėdina, kad žmogus 

siurbia kraują

muzikantai, sutartinai, salėje 
vėl užtraukė polkutę, kurios 
muzikaliniuose 
buvo girdimi 
džiai:
“Gaidy gaidy,
Kad nelipsi, tai pastipsi...

garsuose lyg 
dainuškos žo-

lipk ant vištos,

L.A. kuopų išvažiavimas bus 
rugpiučio 27 d. Eagle’s Parke 
Success Ave., Straford, Conn, 
prie Bridgeport Town Line 
(Boston Ave.)). Is New Ha
ven reikia važiuoti į Strafordą 
ir suktis po dešinei toj vietoj, 
kur pravažiuojama Straford 
Line į Success Ave. ir važiuo
ti jau į Eagle Parką. Iš Bri
ge porto, tai 
Boston Avė. 
ką.

Kviečiami 
ir apylinkių
ti šiame piknike ir paremti 
svarbiausią jaunuolių kuopą; 
sykiu remdami jaunuolius, pa 
remsite ir senuolius, kurie jau 
per savo ilgą gyvenimą daug 
darbuojasi SLA. naudai ir ge
rovei. Visi atsilankę bus nuo
širdžiai priimti.

reikia važiuoti 
ir jau į Eagle, Par

visi Bridgeporto 
lietuviai dalyvau-

sos žinios apie ateinantį suva
žiavimą, bet dar noriu ir spau 
doje viešai prabilti, kad visos 
kuopos kuoskaitlingiau atsiųs
tų atstovus. Suvažiavimas bus 
rugsėjo 24- d. 10 vai. ryto, 174 
Broad St., Ansonia, Conn. Pra 
šyčiau visų delegatų nesivėluo 
ti, kad laiku galėtume pradė
ti ir anksčiau užbaigti. Anso- 
niečiai draugai paruoš delega
tams užkandžius ir visus gra
žiai ir nuoširdžiai priims.

SLA. 4-tos apskr. pirm.
B. Vedeikis.

IŠPl AUK1MAI
KELIONE

KAINOS 
kreipkitės į

Į LIETUVĄ
NUOLATINIAI

PATOGI
ŽEMOS

Informacijų
vietinius agentus arba

SCANDINAVIAN-
AMERICAN LINE
• 27 Whitehall St.. New York •

ALTS. 2-ros apskr. išva
žiavimas

Paskutinis tur but jau Conn, 
lietuvių išvažiavimas bus rug
sėjo 3 dieną Shultzen parke, 
Ansonijoj. Rengia ALT. San
daros Conn, valst. kuopų aps. 
Tai bus gražus ir didelis iš
važiavimas. Dalyvauja iš New 
Britain Varpo choras; renka
ma gražiausia lietuvaitė, ku
riai bus duodamas vardas 
“Miss Connecticut”, mat, vi
sos kolonijos ir valstybės turi 
savo gražuoles, tai ir Conn, 
lietuviai nenori atsilikti ir tu
rėti “Miss Conn.”; toliau bus 
virvės traukimas ir kiti įdo
mus dalykai, kuriais jau nuo
lat pasižymi ALTS pramogos. 
Įžanga į Parką ir sykiu į šo
kius ir visus pamarginimus tik 
15 centų. Kviečiu visus Conn, 
lietuvius atvažiuoti ir daly
vauti šiose iškilmėse, ypač su
važiuoti kuodaugiausia lietu
vaičių, kad galėtume jau turė
ti “Miss Conn.”

KOLYTOS-BAGUŽ1AI

TIK GAUTA IŠ LIETUVOS 
Del Skonio Dešrų ir Skilandžių 
J4 svaro 40c. su prisiuntimu 
Vi svaro 75c. • 
1 svaras 1.40c.
Pinigus siųskit Money Order 

apdraustam laiške

KATELUS PHARMACY 
168 Third St., Elizabeth, N. J.

50c.
85c.

1.55c.
arbane- mato su sekretorium... Mažai 

iki įneša savo ir gauna didelę pa
pa- | skolą. Gavęs paskolą žydas 
se- nei tam naujai pirktam name, 

nei toje apylinkėje jau nepa-
dabar į kitą sirodo.

Į namus, ku- Kas kaltas? Kalti direkto-

Vaivadų šeimyna, kurių vie-į pabustų ir 
nas narys — Antanas Vaiva-; paskutinio 
da, savo laiku gana daug ra
šęs Vienybei, dabar visai atsi-į 
davęs žurnalisto profesijai.: 
Kur dar visi tie, kurių vardų į 
čie nematyti? [ 

Kas drįs sakyti, kad Phila-į
delphia ne pirmoji, po Brook-Į dėta $176,248.49. Namų turi į suprast, kodėl žmonės apsii- 
lyno, Vienybės tvirtovė?

Kasparašė.

tos bendrovestį daro ir 
kretorius.

Pažiūrėkime 
medalio pusę,
riuos už skolos nemokėjimą j riai, kurie tiek reiškia, kai ko- 
bendrovė turi pasiėmus yra į- : pustų galvos darže. Negalima

NEWARK, N. J.

Fondas Dariaus ir Girėno 
paminklui statyti

Prasidėjo puota. Dešros, ski 
landžiai ir kumpiai smarkiai 
ėjo į apyvartą. Sentimentalus 
žurnalistas pasakytų: “nuotai 
ka buvo labai maloni...” Aiš- 
ku. O ka čia velnią daugiauNa, o dabar del paties pik- .. o m ,v gali norėti is pikniko? Tegulmko. Dar pries pietus į Vy- . ._ , , J gina šlamščia uzia, o mestauto Parką pradėjo plaukti; 

blizgančios mašinos. Svečių 
buvo matyti ne tik iš Phila- . . . ,., . , .. , , . x . jeigu gena medžiai, gena ju-:delphijos, bet ir is tolimesnių _ . ,
kolonijų. Buvo matyti žmonių r°S uPes, gena menuo saules atidarė susirinkimą ir pareiš- 
iš New Jersey ir kitų vietų.; svlest ta‘ kodel/m°8us ne’ kė keletą liūdnų ir gailesčio 

įgali išsigerti ir išgėręs pauž- kupinų žodžių dėl žuvusių did 
Ir kai žmonių buvo prigu- ti?... Žinoma, gali. Į vyrių.

žėję nemaža, kai salėje, or-. . . c v v • susirinkusius atsistojimu
' kpstrui (/riežiant ian snknsi I Piknikas tęsiasi. Saule. Karšį v .KCBtrui griežiant, jau sukopi, . . reikšti pagarba zuvusiems la- siai ta sekretoriaus

nežinia nuo ko įkaitusios 
nuo saulės,;. ar jaunystės 
linksmos ir smagios lietuviš
kos poros, kai už baro , pra- : 
dėjo putoti šaltas ir gardus 
Philadelphijos alus, kai jau 
nemaža žvilgančių ir puikių 
karų, lyg kareiviai, tvarkin
gai išsirykiavusių, stovėjo par 
ko pavėsyje, iš netolimo, pro

Rugpiučio 10 d. Newark©
'gersime ir, išsigėrę, taip pat | veikėjai sušaukė didelį mitin- 
paušim. Neveltui sakoma, kad gą žuvusių lakūnų reikalu.

Pirmininkas V. Ambrose

44. Tat į kiekvieną namą yra į ma but direktoriais, kai jie jo- 
įdėta $4,005.64. Namų vertė | kio supratimo neturi apie tą 
nupuolusi mažiausiai dviem darbą, kurį turi atlikti? čia ir 
trečdaliais, tai žmonių pinigu i nesąžiningumas ir beprotybė! 
yra žlugę $117,449. Už tuos 
namus valdžiai mokesčiais ne. 
mokėta pernai ir šįmet — vi
so $70,000. Skolos $81,785.59. 
Viską į daiktą judėjus, pasi
daro skylė $269,234.59. Viso : 
bendrovės turto butą $896,-:
733.72. Išėmus tuos pinigus, - Kaip 4-tos SLA. apskrities 
ką yra žlugę, tebelieka $627,-; Conn, valst. kuopos pirm., no- 
449.13. Taigi, norint padengt riu ištarti visos apskr. valdy- 
žmonių pinigus trūksta $135, i bos vardu širdingą ačiū pik-

Paskui paprašė visus 315.46. O kiek pinigų prarijo niko šeimininkams P. Laba
is- tąsy n ės teismuose? Jei galiau- nauskui, A. Soliui ir J. Sekini, 

kurie prižiūrėjo viso išvažia
vimo reikalus liepos 30 d. 
Charter Oak Parke; sykiu dė
koju visiems 124 kp. darbi
ninkams ir darbininkėms, ku
rie karštą dieną prakaitavo 
ir daug dirbo. Taip pat ir toms

Ragožius.

BRIDGEPORT, CONN.

Padėkos žodis SLA. Conn.
valst. kuopoms

SLA. 4-tos apskr. kuopų at
stovu suvažiavimas

Nors jau buvo visoms kuo
poms išsiuntinėta laiškai ir vi-

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS Į WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street 
(Prieš Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartą, atsilanko 
paskui ir dažniau 

Jurgis Vaisnis, Savininkas

Piknikas tęsiasi. Saulė. Karšį
j ta. Pasiutusiai karšta. Jau da-’ 
., . .. . . ,. ' kūnams._ bar galima tikrai pasakyti,;

. , » , , . Svarbiausias šio susirinkimoi kad ne keno kito kalte, kaip
i... i- , , • u • x klausimas — sudarvti fondą įtik sales, kad į pabaiga net: . .

... , rr -• -■ žuvusiųjų lakūnų paminkluipritruko alaus. Turėjo vaziuo-.. ... ~ i statyti. Kur statvti paminkląti parvežti. O per ta laika
..... . ‘ dar galutinai nenutarta. Dau-zmones vaikščiojo su isdziuvu
, i- - • , , . guma norėjo prisidėti prie ki-siomis gerklėmis ir su labai

... • tų ir pastatyti viena didelį pa-nepatenkmtomis fizionowijo- *

atskaita
nėra pertoli nuo t teisybės, tai 
jei pasiseks atimt iš receive- 
rio gal ir teks žmonėms 80% ?

Dabar ofiso išlaidos. Jos at
skaitoje neminimos. Jas na
riai užsirašė paišeliais meti
niame susirinkime. Tų išlaidų i visoms kuopoms,'kurios skait- 
yra apie $6,000. Už kurą ap lingai dalyvavo išvažiavime,

mis Tos fizionomijos pasida Paminklo fondui vyk- | šildyt du kambarius, tą, kur būtent Bridgeporto kuopoms,

šalį einančio vieškelio pakai- linksmesnės tik tada, kai į i 
nes išlindo didelis, į dramblį Pikniki» atsirito dar keIios bač.l 
panašus, busas. Tas busas at
kreipė visų akį dėl to, kad 
jis buvo papuoštas lietuviška; tą valandą visus pažadino tri 
vėliava ir kad jis visu smarku mito garsas. Žmonės prade- ta valdyba į kurią įėjo: pirm.

jo lįsti iš po krūmų, medžių. J. Kralikauskas, vicepirm. D. 
automobilių.- ir kitų pavėsių. Į Janulis, ižd. S. Gudas, fin. 
Rungtynės! Bus baisios rung-i rast. A. Žiugžda, prot. rast, 
tynės. Susiims ne viens ne du, p. Strupienė, iždo globėjai V. 
bet šešetas čampionų ir kito- Ambrose ir Jurkaitis.
kių gladijatorių. čia jų var- Kitas susirinkimas bus rug- 
dai. Visi lietuviai. Zubauskas,; piučio 22 d. Šv. Jurgio salėje, 
Kvietkus, Alekna, 
Vizbarą, Kalažinskas, o šalia 
jų ir teisėjai — Statkus ir Vys 

iniauskas. Visi jauni ir gražus 
vyrai. Ir kas įdomu: visi vie-

dyti išrinkta į komisiją: S. 
das, Jurkaitis, D. Janulis, 
Ambrose, J. Kralikauskas, 
Žiugžda, J. Stanišauskas, 

Bet to dar maža. Apie penk Strupienė, L. Laukžemis.

ypač p-lei Elenutei Žukaus-

BELL PHONE: JEF. 8920

Dr. Adomas P. Doras 
(LIETUVIS) 

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ, SUTINU

SIŲ KOJŲ GJSLŲ SPECIALISTAS

kos alaus.

Tikra Lietuviška Kepykla
Kepam del vestuvių ir visokių pokylių padabintus pyragui 

ir ruginę tikrai lieutvišką duonelę visokios rūšies

Gu : žmonės įeina su piniginiais rei 
V.: kalais ir direktorių kambarį, kaitei, p. V. žužauskui, poniai 
A. i Viso per žiemą $500. Dakta- 
P. į rai sako, kad tie žmonės, ku

rių sąžinė išpuvus, labai bi- 
Iš komisijos narių buvo rink jo šalčio. Tai matote, kiek čia 

lašų kruvino prakaito sude
ginta, kad nebūtų ponams šal
ta! Sekretorius už išrinkimą 
nuomų iš tų 44 namų, o jie 
toli gražu nevisi išnuomuoti, 
už gazoliną per metus paskai 
tė $567, tai išeina per savai- tas kalbas SLA. reikalais lai- 
tę $10.90. Taip pat už ratlan- ke išvažiavimo visai 4-tos aps.

1 kius (tires) paskaityta $5.00 ‘ valdybai ir svečiams p. Vitai- 
į savaitėje. To negana $2,00 už 
i važinėjimą karais. Atrodo, 
kad žmogaus kūnas važiavo 
karu, o siela — automobiliu.

Sekretorius sausio mėnesį, 
1932 metais buvo išleidęs a- 
noniminiais laiškais žmonėmsI * ’ ’J

O. Pelsikeliėnei ir kt. Antrą 
vietą skaitlingumu užėmė An
sonia prisiųsdama du busu 
(Bridgeport prisiuntė 4 bu- 
sus) ; trečią vietą New Bri
tain, paskui New Haven ir t.t. 
Visiems kartu dėkoju ir linkiu 
ateityje dirbti SLA labui ir jo 
gerovei.

Taip pat dėkoju už pasaky-

ANDRIAUS ŽIUGŽDOS
Reikalaukite pagal pažymėto antrašo:

NEWARK. N. J.182 VAN BUREN ST.,

Phone: Market 7188

Stasilonis, į 180 New York Ave., Newark
Sekr. P. Strupienė

BLISVILLE, L. L, N. Y.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ri 
už prieinamą kainą. Nubudimo

Penntylvania ir New Jersey Valstija 
Telefonai: Bell — Oregon 5116

Keyatort — Main 1417

manęs.
1439 SOTHU 2nd STREET 

Philadelphia, Pa.

Laisniuotas Graborius
kibs

žmonės kvaili ir 
meškerę. Tas patsP.

su-į sekretorius seniau buvo suda- 
su-Į ręs pramonės bendrovę ir su
ka rinko virš $100,000 ir visi tie

Gaila
Nuskendo Mykolas Stelmo

kas 12 metų amž., Ednos ir 
Petro Stelmokų sūnūs. Tai ži- paraginimą imt pinigus iš bin
nomi Blisvillio veikėjai. My- kų ir nešt į jo įstaigą. Jis įsi- 
kolas jau mokėjo gerai lietu- tikinęs, 
viškai skaityti ir rašyti. 
Stelmokas augina dar du 
nūs ir tris dukteris. Miręs 
nelis palaidotas Kalvarijos
pinėse. Be to, taip pat Blis-į pinigai seniai išgaravo... Sykį 
villėje elektra užmušė P. j jis išdavė atskaitą, kad minė- 
Struogį, 22 m. Vienintelis ta bendrovė pirkosi ant Du- 
Struogienės našlės sūnūs. bysos ties Airiogala malūną

Sunku ir aprašyti motinos už $18,000. Ten, žinoma, ma- 
skausmą. Gaila vienų ir kitų.: lė vėjus ir pikliavojo audras...

Draugas. Kažin koks kunigas nurašė

čiams iš New Yorko. Smagu 
juos buvo matyti ir įspūdžiais 
dalintis.

Kaip išvažiavimo komisija 
praneša, pajamų piknike gau 
ta $601.85, o išlaidų buvo 
$383, tai pelno 4-tos apskr. 
reikalams liko $218.85; pini
gai iki rugs. 24 d. (iki meti
niam kuopų atstovų suvažia
vimui) yra pas iždo gi. A. Solį 
Hartforde.

Dar kartą visiems širdingai 
dėkoju.

Iki pasimatymui Ansonijoj 
rugsėjo 24 d. B. Vedeikis, 

SLA. 4-tos apskr. pirm.

51 ir 320 SLA kp. iivažiavi- 
mas-piknikas

Kitas Bridgeporto dviejų S.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS 

GYDOMOS
Užeikit šiandien, patikrinkit savo sveįkatą ir leiskit 
mums jūsų ligą išaiškinti. Odos išbėrimas, nervų 
ligos, bendras nusilpimas vidurių ir žarnų, didžiau
sios žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. Gerklės, 
plaučių bronchitis ir kitos ligos.
VYRAI &T MOTERYS
PASEKMINGAI GYDOMI NAUJAUSIAIS MO

DERNIŠKAIS BUDAIS 
X-RAYS spinduliai, kraujo išturimas. laboratorijos turimai

• Serumo ir Vaccine įskiepi jimas 
UŽMOKESTIS ŽEMA—HMOKftTINAI. PAGAL JŪSŲ NORĄ

DR- ZINS
Iiteigta 25 m.

110 Fast 16 ST. N.Y.
(TARP* 4<h ir IRVING PL.)

IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI
— MES KALBAME LIETUVIUKAI —

VALANDOS: Kasdieną nuo 9 A. M. iki 8 P 
Nedėtiem nuo 9 A. M. iki .4 P. M.
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KRITIKA IR BIBLIOGRAFIJA DĖL JACK SHARKEY ŽUKAUSKO PAVARDĖS

Vytauto Didžiojo mirties 
500 metų sukaktuvėms pami
nėti albumas, 1430—1930. 
Kaunas, 1933 m. Spaudai pa
ruošė H. Serafinas. Didelio 
formato 474 puslapiai, įrištas. 
Leidėjas: Kaunas, Kęstučio 
g-vė 46a. but. 4.

Vytautas Didysis — pati 
šviesiausia žvaigždė lietuvių is 
torijos horizonte. Tai buvo pa 
saulinio' garso vyras. Tokių 
vadų, kaip Vytautas D., isto
rija nedaug žino. Dėl to tau
toms jų tenka labai ir labai 
ilgai laukti. Štai jau 500 su 
viršum metų kai mirė Vytau
tas D., bet lietuvių tauta jam 
lygaus dar nesusilaukusi. Tie
sa, daug buvo vyrų, kurie sa
vo darbais labai nusipelnė lie
tuvių tautai, bet lygaus Vytau 
tui D. dar ji vis laukia. Su
prantama, kad tokius žmones 
tautos labai vertina ir didžiai 
gerbia, o lietuvių tauta savo 
Vytautą D., jo mirties 500 me 
tų sukaktuvių proga, pagerbė, 
kaip šventąjį. 1930 
sur, kur tik .plakė 
širdis, Vytauto D. 
suomenė pristatė

ir paskutinių savo išteklių su- NESUSITARIA KADA MIRS 
dėjot, bet ir brangiausi turtą, * ---------
— gyvybę paaukojot. Mes Ii-! Viena Jugoslavijos Daba no* 
kusieji eidami jūsų pėdomis, j vico miesto gyventoja Tačičie^ 
mokysimės aukotis Lietuvai.

Pranas Vitas

VISI LIŪDIME DĖL
KAPT. DARIAUS IR

LAK GIRĖNO
MIRTIES

L^į
■ T

Jei tau negerai, tai eik kur' 
žūk”. Reiškia, žuvo, 
ir t.t.

nors ir 
pražuvo

da iš vaizdų, dėl to leidinys ir 
pavadintas albumu. Vaizdžiai 
;r paveikslai atspauzdinti ant 
'toro slidaus popierio lakštų,
kurie įrišti į dailius, dirbtinės not’ 
odos 
♦spaustas gilus reljefinis Vy- k 
"auto paveikslas. i“

Jau tik pažvelgus į šį spau- Sharkio 
dos milžiną susidaro stiprus į- rus 
spūdis, kuris dar padidėja be
sklaidant albumą. Ten atvaiz
duota ne tik minėtosios Vytau ■ 
to D. garbei iškilmės, bet ir 
visa kita, kas tik su jomis yra 
susiję. Paskirų paveikslų al
bume bus per 1,500, kurie 
vaizduoja keliolikos tukstan- 

Įčių žmonių minių. Keletas gar ,'"nk amisia’keni j

viršelius, o viršeliuose Sharkio 
as ir 
juodas

Žukaus- 
reiškia 

Vadinas, 
tam tik- 
rase. Aš 

teisybę,

Slavų 
\ a balas, 
žūk reiškia visai kitą dalyką 
ir reiškia tai, 
lietuvių kalbai.

kalboj žūk — juodas
Bet lietuvių kalboj

pri kiaušo

lietuviški

Lietuvos)

New York American teko 
pastebėti netikslus aprašymas 
dėl Jack Sharkay Žukausko 
pavardės. Robert L. Ripley, 
savo skyriuje “Believe it or 

aiškiai pažymėjo, kad 
pavardė — 

kad pavardė 
vabalas”, 

pavardė turi
ryšius su slavų 

norėdamas sužinoti 
tuojau pasiunčiau Ripley laiš
ką užklausdamas, kokiu budu 
jis gali tai užtikrinti. Ir štai 
nuo jo gavau la šką. Jis rašo: 
“Dear Mr. Vishnius:

I thank you very much fori 
your interesting letter. Still I

Suprantama, tikri
Žukauskai, senovės 
buvo Žukiai. Jų pavardės bu
vo žinomos, kaip Žukis arba 
Žukys, bet ne Žukas.

Vincas Vyšnius.

Jau savaitė laiko suėjo nuo 
ragiškos transatlantinių laku

mų kapt. Dariaus ir lak. Gi
rėno mirties, bet po visą Lie
tuvą. pradedant nuo musų lai- 

inosios sostinės Kauno ir bai 
g ant tolimais provincijos kai
mais, visi su pagarba mini Da
riaus ir Girėno vardus.

BIČIŲ SPIEČIUS 
BARZDOJE

cr.o įmigusio pono nepapras

sesniy paveikslų yra atspauz- No )ess a person than the . 
dinta keliom ^palvom, pav. Lithuanian Consul in New 
Vytauto D. portretas. Žalgirio Ycrk to,d me jn 1930 that žu. 
kautynės, Respublikos Prezi-1 kau,kas is the Lithuanian 
dento A. Smetonos portretas. Į form Qf the Polish or Russian

Daug albume Lietuvos vai- Zukowski, the radical which į 
džios, visuomenės įstaigų, pa
skyrų veikėjų ir spaudos dar
bininkų paveikslų; yra platus 
skyrius ir Amerikos lietu-

BERNARD SHOW
PARDAVĖ SAVO 

GALVA

metais vi- 
lietuviška! v.iams. Ten įdėta paskirų vei- 

garbei vi- kėjų ir grupių paveikslai. Net' 
paminklų, ir šiaip Amerikos lietuvis, ku-

baigia statyti didžiausią mu- ris yra 1930 m. lankęs Lietu- 
ziejų, Vytauto vardu pavadi- vą, gali save rasti albume, nes 
no universitetą ir visą eilę švie daugelio ekskursijų nuptrau- 
timo įstaigų bei krašto vietų, kos yra įdėtos. Paveikslų už

rašai trumpi ir padaryti lietu
vių. prancūzų ir anglų kalbo-į 
mis.

‘šis albumas yra dailus ir.
liuksusinis leidinys, kuris bus sirodo, kad jis buvo 
tikra puošmena kiekvienam tas, nes Žukausko 
svečių kambariui. Aišku, kad reikalas nėra aiškiai 
daugelis žmonių norės šį al-: mas. 
bumą įsigyti. Įsigyti jis bus'
lengva, nes ir tiems pirkėjams, lietuvių pavardės 
kurie iš karto negalėtų visų pi paeina iš Žukowski? Ar pa-į bet pradėjo 
nigų sumokėti, leidėjas duoda ; varde Žukauskas lietuviška ar vo galva po

Prie to darbo dėjosi organi
zuota visuomenė, dirbo jį, 
kaip kas galėjo ir paskiri as
mens. Vieną tokių darbų yra 
nudirbęs ir kuklus Lietuvos su 
nūs p. H. Serafinas. Jis ryžo
si visas Vytauto D. garbei su
ruoštas iškilmes atvaizduoti 
atskiram leidinyje. Tai buvo 
labai sunkus ir kruopštus dar
bas, kuris tik po trijų metų 
jam pavyko įveikti. Šiuo metu 
tas jo leidinys jau išėjo iš 
spaudos.

Tai tikras spaudos milžinas, 
kokio lietuvių kalba dar nebu
vo išleista. Jo turinys suside-

ii

-■

nė, matyt, nujausdama, kad* 
greit reikėsią mirti, pati užsi
sakė paminklą — marmuro 
lentą. Joje paminklų dirbtu
vės savininkas, kaip ir pride
rėjo, parašė Tačičienės vardą, 
pavardę ir metus, kada ji gi
mė būtent — 1821.

Blogiau išėjo dėl metų, ka
da Tačičienė turėjo mirti. Pa- 

r minklininkas lentoje parašė 
„ dvi skaitlines 1 ir 9 ir norėjo Kar- į x .. , >. _ rn ’•parašyti dar vieną — 3. Tuo

(

Bičių spiečiai padaro Berly-I 
no ugniagesiams nemažai var-. 
gų ir galvos laužymų. 7' 
tais buna tokių dienų, kada! 
ugniagesiai yra dvidešimts iki 
penkiasdešimts kartų pašau
kiami bičių spiečius iš kai kur 
visai nepapYastų vietų iškraus 
tyti. Daugiausiai tokie spie
čiai nusileidžia į vidurmiesty- 
je esančius medžius, dažnai 
prie žibintuvų stulpų arba 
prie stogų vandens nubėgimo 
vamzdžių.

Bet neseniai atsitiko Berly
no žvėryne ne kasdieninis ir 

j visai nepaprastas įvykis. Vie- 
Į nas senas ponas su ilga balta 
barzda buvo ant vieno žvėry
ne esančio suolo išsitiesęs pa
bausti. Neilgai trukus, seniui 
užmigus, vienas per žvėryną 
ekiantis bičių spiečius, pama- 

■ęs sau patogią nusileidimo 
’ietą. ėmė ir įsispietė į senio 
Jarzdą. Tuo tarpu per knibž
dėjimą ir užimą pabudintas 
ponas nemažai išsigando, pa
matęs savo barzdoje nelauk
tus svečius. Laimingu budu jis 
turėjo dar tiek drąsos, kad ne 

j dojant. i sijudino. Tokioj nemalonioj
Pradedant nuo Vyriausybės padėty esant, senukui nebe

liko nieko kito daryti, kaip ra- 
nrai gulėti ir paprašyti praei
vius, kad pašauktų ugniage
sius. Tuo tarpu šie greit atvy
kę, seniui specialiai pasiren
gę bites iš barzdos iškrapštė 
ir įleido jas į-avilį. Bitės se
nam ponui už sau pasirinktą 
susispietimo vietą, gyliais ne
buvo užmokėjusios.

Dariaus ir Girėno tragiška 
■ mirtis nugalėjus klastingąjį 
į Atlantą, išgarsino Lietuvos 
I vardą po visą pasaulį. Nors 
! jie žuvo visai netoli užbrėžto- 
į jo tikslo, bet jų vardai bus

kainuoja Bernardo l irašyti aeronautikos istorijoje, 
’Toks klausimas |° vis« Sėtuvių, gyvenančių j- 

vairiuose pasaulio kontinen
tuose, širdyse bus amžinai 

į didvyrių vardai minimi.

■

budu išeitų 193.... ir Tačičie- 
nei mirus tektų pridėti tik vie
ną skaitlinę. Bet paminklo už
sakytoja griežtai pasipriešino 
dėl skaitlinės 3 ir pareikalavo, 
kad paminklininkas iškaltų nė 

.3, bet 
sakosi 
šia iki 
voja
tvirtina 
kytoja jokiu budu nedatrauks 
iki 1940 metų, bet numirt 
daug anksčiau ir todėl jisai 
galįs apminkle iškalti tik 
193....

Ginčas nebaigtas. •••

£

SS

4, kadangi Tačičienė 
dagyvensianti mažiau* 
1940 metų. Kitaip gal* 
paminklininkas, kuris 

kad paminklo užsa-

V
Shaw galva 
į'taiga kilo Anglijoj, kai vie-1 
i nas anglas, karštas šio jumo- ■ 
risto — filosofo mėgėjas pasi-. 
sakė norįs jo galvą pirkti. Ne- Jau savaitė laiko nuo jų 
gana to, tas anglas atspausdi-. giškos mirties, bet visuose laik 

i.no laikraščiuose laišką, prašy- Paščiuose birgėte mirga ilgiau 
si straipsniai, eilės, poemos a- 
pie Dariaus ir Girėno mirtį ir 
pasiaukojimą tėvynės garbei.

Jų laidotuvės Kaune sutrau’ 
kė didžiausią žmonių minią, 
nes kiekvienas troško paskuti
nį kartą palydėti juos į am- 

testa- žiną poilsio vietą ir nulenkti 
užra-^galvas prieš tautos didvyrius. 

Į Kaunas iki šiol nėra matęs to- 
• kių iškilmingų laidotuvių, ko-

is Žūk (a big black bug). i
As you know the Poles and

Lithuanians had for many cen
turies been united in Govern-4

, , ., ... damas perleisti jam savo gal-ment, and the populations
. . , . , . i va už 5,000 svarų sterlingų,have moved back and forth. *

You are correct in stating Tas anglas, tiesa, nereika- 
that Lithuanian is not Slav, lauja, kad Shaw jam savo gal- 
Their language stands apart iVą tuoj atiduotų; jis sutinka 
from all others.

I appreciate your interest in įninkąs
“Believe it or not”. !nas ir

Believe it or not' mente

i oalaukti, kol tos galvos savi- 
baigs gyventi savo die- 
prieš mirdamas 
jam savo galvą

Iš Ripley laiško aiškiai pa-; 
suklaidin ■ 
pavardės 
supranta- Į

Dabar klausimas,

šių

tra

Anglas mėgėjas žada Shaw .
. v, . ...... ,. įkios buvo Darių ir Girėną lai-i galvą uzbalzamuoti ir laikyti ...

tam tyčia pastatytame bran-į
giame mauzoliejuj.

ar tikrai :
Žukauskai į supyko dėl

lengvatų.

AR TURIT KĄ PARDUO1 
AR NORIT TO PIRKTU- 
^KELBKITES ‘‘VIENYBĖJ

K. Oblius. \ ba slaviška? Aš manau, kad 
! pavardė Žukauskas — tikra 
į lietuviška pavardė. Štai kodėl. 
Lietuvių kalboj yra žodis 

i ŽŪK. Ir daug kartų sakoma:

,-jp

:.S

■><.

B

■/-

-H

te

fe

į
■

a-a

Prakalbos, žaislai
Pradžia 1 p. p

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY
NĖLIS. Praplėstas. Mažo formato* 

rLnka kišenėje nešiotis. $1.00. Žody
nėlis naudingas kiekvienam nors ir gerai 
mokančiam angliškai ir lietuviškai.
Reikalaukit “VIENYBĖJ.” *

' Vado ir baigiant paprastu, su-
Įdomu, kad Sraw ne tik ne- vargusios bakūžės piemenėliu

— visų lupose minimi Dariaus 
: Girėno vardai.

Jus Atlantą

tokio pasiūlymo, 
derybas. Jam sa-pr 
mirties visai ne-' 
svarbiau pinigai, sakalai, nors ir 

kurie ir po mirties bus reika- vo sparnus ant 
lingi. Dėl to Shaw nori, kad į savo numylėtos tėvynės, tebu- 
už jo galvą užmokėtų kuo nie jums lengva Lietuvos že- 
daugiau.

svarbu. Jam
nugalėjusieji 

suglaudėt sa- 
pat slenksčio

mele, dėl kurios ne tik triūso

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kūriot pasaulis per Šimtus metų laukt, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostb 
yra sudaryta iŠ 18-kos skirtingų elemen
tų, ii visų kraštų svieto girių visokiu 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostu 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy-. 
do: Reumatizmą, Rankų, Kojų, Nugi-i 
ros skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimu. 
ir atšalusį kraują, aikštei ėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagijf, o milijonai da nežinų 
apie tai.

Deksnio Galinga Mestis yra tiek 
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebūt 
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinanu 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OlNTt 
MENT. Kaina 75 centai. i
Deken’s Ointment Co, į

HARTFORD, CQNN
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Įžanga 50c

Maspeth Avės. 
Maspeth, L. I., N. Y.
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MANO ŽIŪRONAS TVANAI PADAVIMUOS IR TIKROVĖJSPAUDITS APŽVALGA
VYT. SIRVYDAS

193 GRAND STREET. BROOKLYN. NEW YORK

puola taip pat motoro sugedi- mų apie katastrofiškus potvy-j

DEVYNIOLIKA METŲ

sąlygos ir didelis lakūnų arčiau prie Persijos įlan-

kiais

dyta

York

žuvies

nuošimčių mažesnė, negu ber- kuriame religija oficialiai pri;
žmo-!

Laimei, tokios rūšies katas-

Liet, kariuomenė sveikina Amerikos lietuvius
Lietuvos kariuomenė su di-l Vyriausiojo štabo viršinin-

MASKVA. Eltos žinio-

i mėnesį sueina lygiai devyniolika metų, kai prasidėjo

LIETUVOS AVIATORIAI 
APIE LITUANICOS KA-

buvo 
turėjo

Ponui atsargos Kapitonui 
Jurgėlai-J Jurgelevičiui, 
6908 S. Artesian Ave., 
Chicago, Ill., U. S. A.

sa
iki

PAPA APSIVERKĖ IŠGIR
DĘS APIE MILIJONUS
ŽMONIŲ BADAUJAN
ČIŲ SOVIETUOSE

ir t.t. Visos tos paskalos 
neturi jokio rimto pagrindo.!

Jn United State.
Canada — —
Other Countries

Adterliiiti Itin ••

pažinta, kaip “opiumas 
nėms.”

Jėzuitas apibudino,
be

- — — — Jungtinė*, V«Utyb«««
- — — — — — — Kanadoje
- — — — — Lietuvoje ir kitur

Sktlbini

Published etery Friday

pasitenkino ir
sviestui nuėmė. Dabar vėl apyvarta pirmais šių metų tri 
tarp Rygos ir Berlyno viskas* mis mėnesiais, buvusi 11-ka 
normalu — bent prekybos sri-

spinduliais vokiečiai,

Lakūnai dėl didelio nuovargio 
j galėjo silpnai matyti.
į.^Benzino lakūnai dar turėjo 
ir dėl benzino stokos tokia ne
laimė vargu galėjo įvykti. At-

Amerikos! vyrių, kurių Lietuva taip lau- 
s pa- kė. , ,

A. a. Dariaus ir Girėno kar 
j žygiška drąsa, neribota mei-
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kos. Galima d a leisti,- kad tva
no priežastis buvo staigus že- 

gandus m®s sudrebėjimaa- Persijos į- 
buk lėktuvą' pražudę kažko! lankos afba koks nors
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Leidžiamai penktadieniais

Current History žurnalo bė 
gančių nuotykių apžvalginin
kas rugp. mėn. laidoje sako, TASTROFOS PRIEŽASTIS ; - 
patys naziai nustebę savo ne- --------
tikėtu laimėjimu Klaipėdos Keletas Lietuvos aviacijos 
miesto valdybos rinkimuose,! specialistų Kaune padarė pra- 
kurie buvo geg. 23 d. Kandi- nešimus apie Dariaus ir Girė- 
datų teišstatė 18, o laimėjo no nelaimę. Musų Rytojus pa- 
20 vietų. Iš 19,140 balsų jie duoda tų aviatorių pranešimų 
gavo 9,860, aiškią pusę.

jcialistų balsai nuo 2,835 
įsmuko iki 397, komunistų
3,405 iki 1,289. Lietuvių 
rasas nuo 2,180 paaugo

Europos, arba teisingiau pasakius, pasaulio karas. Tuo- 1,516 balsų ir gaus 9 ar 10 
jau po to, kai Austro-Vengrija keršindama dėl Austri- vietų. Spėjama, daug vokiečiui 

_ • — i • • i • 1 vi i 11—jos sosto įpėdinio Ferdinando nužudymo paskelbė Ser-j 
bijai karą ir apšaudė Belgradą, Rusija paskelbė visuoti
ną mobilizaciją.

Tik reikėjo pradėti. Gaisrui reikėjo tik mažos kibirkš
tėlės. Vokietija pareikalavo, kad Rusija atšauktų mobi
lizaciją, bet matydama, kad ji to nepadarys ir eis ginti,

So-1 ištraukas. Lietuvos aviaci- 
nu- jos pulkininko Gustaičio pra- 
nuoį nešimas — įdomiausias.

Pulk. A. Gustaitis, lyginda
mas musų lakūnų skridimą su 
kitų lakūnų skridimais, pažy
mėjo, kad atstumo atžvilgiu 
mūsiškiai lakūnai užėmė an- 
lrą vietą, tikslumu jų skridi
mas prilygsta puikiai nusise-!

Lindber-

balsavo už lietuvius, nes šiuos 
skaito geriausiais nazių poli
tikos priešininkais, 
.en buvo, lietuviai, 
.-•tipriausia Klaipėdos
valdyboje partija. Nuo jos gu- 

savo augintinės, palyginti, dar neperseniai atimtos iš drumo, apsukrumo ir suma- 
Turkijos jungo Serbijos, taip pat, nieko nelaukus, painaus politinio darbo priklau-j 
skelbė visuotiną mobilizaciją. Karo gandas žaibo grei-isys lietuvių tautai pavojingų 
tumu aplėkė visą pasaulį. Ministerių kabinetuose ir ka-i nazių užsimojimas sunaikinti, 
ro štabuose užvirė darbas. Atrodė, kad bus sunkus ir: Panašią problemą lenkai turi 
ilgas karas. ... ! Dancige.

Tuo pačiu metu iš Peteburgo karo laivu skubinosi* 
Prancūzijos ministeris •pirmininkas Viviani ir respubli-’ 
kos prezidentas Poincarė. Viršum Paryžiaus, Vienos,] 
Berlyno, Peterburgo ir Londono tvylojo sunkus ir juodi 
debesys. Europos gladiatoriai paskubomis ruošėsi didžią- 
jam susirėmimui. Po to, kai didžiosios rusų armijos a- 
vangardas, lyg koks ciklonas, įsibrovė į Rytų Prusus 
ir kai jau kraujas liejosi Austrijos pakraščiuose ir Ser
bijoje, Prancūzija, eidama karo sutartim su Rusija, taip 
pat paskelbė karą Vokietijai. Viršum Vogezų kalnų nu
zvimbė pirmųjų sprogusių šovinių aidas. Prasidėjo di
dysis spektaklis, kuriame negalėjo išvengti nedalyvavus 
ir senoji vandenų valdovė — Didžioji Britanija.

Vokiečiai, matydami, kad priešų bus daug ir su visais 
kartu jiems bus sunku apsidirbti, nutarė pulti atskirai 
kiekvieną ir atskirai kiekvieną sutriuškinti. Pavojin
giausia ir stipriausia buvo Prancūzija. Reikėjo ją pir
miausia ir užpulti. Reikėjo užduoti prancūzams mirti
nas smūgis — tuojau paimti jų sostinę Paryžių. Čia 
Prancūzijos širdis, čia prancūzų tautos smegenys. Kas kokį įvežimą iš Vokietijos, o 
turės Paryžių, tas turės ir Prancūziją —:"galvojo' sau; 
vokiečiai. Nieko kito neliko, kaip tik puolimą daryti tuo- ! 
jau. Bet kaip? Kelią pastojo Vogezų kalnai ir Šveicari-; 
ja. Vienintelis patogus kelias Į Paryžių per Belgiją. Nie-! 
ko nereiškia , šitos mažutės valstybės neitralitetas, tai j 
chiffon de papier — popiergalis, kurį galima sudrasky
ti. Ir vokiečiai, patys pasirašę Belgijos neitraliteto ak
tą, pirmutiniai tą aktą sulaužė ir su savo galingąja ar
mija patraukė Paryžiaus link. Bet belgai, kaip bematant 
stojo ginti savo šalį. Vokiečiai buvo sulaikyti dvi sa
vaites ir gal but čia kaip tik ir buvo pradžia vokiečių 
galo. Prancūzų strategai spėjo permesti savo armijos jė
gas ir ties Mamos upe sukencentruoti tokį kumštį, ku
ris galėtų suduoti skaudų smūgį einančiai į Paryžių vo
kiečių armijai. Generolas Jofre, kuris tuo metu buve 
vyriausia prancūzų armijos galva, išėjo laimėtojas. Tuc 
tarpu von Klūk, kuris vykdė Kaizerio įsakymą ir save 
armiją vedė, kaip hunus, jau tada išsitarė, kad Vokietija 
pralaimėjo.. Mamos upė tris dienas tekėjo krauju. Pa 
ryžius buvo išgelbėtas. Prancūzija atsiduso lengviau.

Anglija, kuri visados vedė vadinamą balanso politi
ką Europoje, kuriai visados rūpėdavo, kad nė viena Eu
ropos valstybių perdaug neįsigalėtų, tuojau suprato vo
kiečių pavojų. Taip pat paskelbė vokiečiaitis karą. Ir vė
liau, kai į šitą mirties sukurį stojo dar ir Jungtinės Vals- i 
tybės, karo lošėjų partijos pasiskirstė maždaug taip:

Vokietija, Austro-Vengrija, Turkija ir Bulgarija iš 
vienos pusės, Prancūzija, Anglija, Italija, Rusija ir Ame 
rika iš kitos pusės. Frontai tęsėsi tūkstančius mylit; 
Milijoninės armijos ėmėsi dieną ir naktį per ištisus k( 
turis metus. Milijonai žūdavo, milijonai vėl stodavo ži 
vusiųjų vietoje. Tas žiaurusis karo gaisras persirito i 
per Lietuvą. Beveik ištisus keturis metus Lietuvos žm< 
nes dejavo po sunkia vokiečių karo okupacijos našt: 
Visa Europa buvo įkritus į tokią nelaimę, kurios istoi 
ja visai neatsimena. Bet tie, kurie norėjo to karo, t: 
kurie troško nieku nekaltų žmonių kraujo, nieko nelr 
mėjo. laimėjo tie, kurie nesitikėjo laimėti. Trims d 
džiausiems Europos valdovams — Vokietijos, Austr< 
Vengrijos ir Rusijos — nukrito nuo galvų imperatori 
vainikai. Rusiją sukrėtė net dvi revoliucijos, Vokieti; 
pasidarė respublika. Pavergtosios tautos, iškilo, kai 
nepriklausomos valstybės. Lietuva, nusižėmsi didžio; 
karo gaisro dar neatvėsusius pelenus, taip pat atsist- 

kaip nepriklausoma valstybė.
Devyniolika metų. Tai, nelyginant’, devyniolika valai

>a devyniolika amžių. Europa dar ir šiandie nega 
eikia atsipeikėti. Tai buvo visuotina tautų skei 
kuri ištisus keturis metus ėjo žemėje, ore ir var 
Tie vaikai, kurie gimė tada, kai jų tėvai kariav 
nežinodami dėl ko, šiandie jau devyniolikos meti, 
ta baisioji žmonijos nelaimė tik iš knygų ir ps 

Hnoma. Šita naujoji karta vėl ruošiama naujom 
naujam dar baisesniam karui. j

Tas pats apžvalgininkas pa 
žymi ir birželio mėnesy įvy
kusį dviejų dienų prekybinį 
karą tarp Latvijos ir Vokieti
jos. Kaip sykį rašiau šioje vie
toje, tarptautiškai nusistatę 
Latvijos socialistai ir žydai pa 
skelbė boikotą vokiečių pre
kėms. Vokiečiai, kaip papras
tai, nekaltąjį labiau mušdami, 1 
negu tikrąjį kaltininką, plum- 
terėjo kumščia latvių ukinin- 
kijai, uždrausdami vežti svies 
tą į Vokietiją. Latviai iš tos 
prekybos per metus gaudavo 
apie 4 ir pusę milijono dole
rių — nemaža suma. Latvių- 
valdžia tuojau uždraudė bet

Kaip jau
po nazių, kušiam amerikiečio 

miesto !?ho skridimui.
Ir kodėl po tokio puikaus 

skridimo musų lakūnus ištiko 
nelaimė? Kodėl jie, nugalėję 
Atlantą, perskridę visą Vaka
rų ir vidurio Europą, nepasie-' 
kė Lietuvos, kur jų taip nekan 
triai laukta? Ar yra atsaky
mas į šiuos musų visuomenę 
taip dominančius klausimus?

Pirmiausia ekspertų buVo 
nustatyta, kad Lituanika ne
nukrito iš aukštumos, nes^to- 
kiais atsitikimais lėktuvas' su
dužta vietoje. Lituanica nuo 

* pirmojo užsikabinimo už me
džių ligi katastrofos nuskrido 
dar 80 metrų. Lėktuvas už
kliuvo už medžių, skrisdamas 
visu greitumu. Šitai galėjb į 
vykti dėl blogų oro sąlygų, 
lėktuvui per daug žemai nu
sileidus prie žemės. O oro są
lygos žuvimo metu, kaip žino
ma, buvo tikrai labai blogos. 
Lituanica skrido per žemai ir 
skrido virš miško. O skren
dant virš miško yra daug vi
sokių galimumų katastrofai.

.-v-v” - .... -j,... ,

Apie visokias gamtos kata- I 
strofas amžių bėgyje darosi 
legendos, £uo fantastiškesnės, 
kuo daugiau šimtmečių nuo 
katastrofos praslinko.

Prie visų seniausių padavi-

mas. Tiesa, nuo ilgo skridimo 
Lituanicos motoras galėjo pra 
dėti “šlubuoti”, galėjo pradė
ti gesti nuo sutepimo, užterši
mo filtro. Galėjo sugesti elek
tros įtaisymai ir kita. Vienu 
žodžiu, nustatyti tiksliai katas 
trofos priežastį nėra galima. 
Greičiausia katastrofos prie
žastis bus nepaprastai blogos 
oro 1 
nuovargis.

Baigdamas pulk. A. Gustai
tis atrėmė įvairius j

vandens katastrofos gavo at
spalvį skaitlingose tautų pa
sakose, kuriose jos turi daug 
ir skirtingų, vietinių charak
teristikų, kaip tai vardų, pa
vadinimų.
Chinijos tvanai buvę seniai 

prieš Kristų.
Dar ligi šiol Chinijos gyven

tojai atsimena upių Hoang-ho 
arba Ja^teskiango potvynius. 
Hoang-ho upės potvynis yra 
buvęs toks baisus ir didelis; 
kad dar ir dabar jis tebevadi
namas “Chinijos rupesniu”.' 
Gyventojai, kurie išliko gyvi, 
beišsigelbėjo kalnuose.

Pagal Chinijos padavimus, 
ciesoriaus Jao viešpatavimo 
61 metais arba 2297 metais 
prieš Kristų buvo pradėti vi- 

, . . .... įsuotini reguliaciniai darbai,smarkus ciklonas, prisidėjęs , ... . ,kurių tikslas buvo apsaugoti 
gyventojus, nuo pavojingų u- 

! pių išsiliejimų pasėkų. Tačiau, 
; nežiūrint to, tokie išsiliejimai 
pasikartodavo ir vėlesniais lai 
kais.

Pavyzdžiui, tebeatmenami 
padavimai apie potvynius iš 
400 ir 983 metų prieš Kristų.

Jangtse-kiang upės vanduo, 
Į išsiliedamas iš krantų, pakilo
• keliolika metrų aukščio virš
gretimų lygumų. Kiek senovės 
padavimai atatinka tikreny
bei, sunku pasakyti. Bet po
tvyniai, kurie įvyko 1849, 
1870 metais ir paskutinioji di
džioji potvynio katastrofa 
1931 metais, apėmė 88.000 
ketvirtainių kilometrų. Pas
kutiniosios katastrofos davi- -v . • . f ■

niai ir padaryniai yra gana 
tiksliai užfiksuoti ir reikia ma 
nyti, kad moderniškas stebė
tojas sugebėjo kur kas tiks-

• i

i liau tai padaryti, negu jo 
draugas kelis tūkstančius me
tų prieš Kristų.

Pavyzdžiui, 1931 m. potvy
nio apskaitliavimas rodo, kad 

i Jang-tse-kiang upės potvynio 
metu kiekvieną sekundę pra
plaukė po 78,000 kubiškų me
trų vandens. Tas vienos sekun 
dės vandens kiekis buvo pa
kankamas aprūpinti milijoni
nį miestą per ištisą parą! 

Į &
Kiekviena upė turi savo

nius reikia priskirti biblijinę 
pasaką apie visuotinį tvaną. 
Naujausiais mokslo daviniais, 
tą įvykį reikia skaityti faktu, 
bet ne visuotiniu, ne visapa- 
sauliniu tvanu, o tik liečiančiu 
Mezopotamijos lygumas, tarp 
Tigro ir Eufrato upių.

Potvynis, matyti, buvo ap
ėmęs tik tų upių žemutinę da-

kad Lituanica buvusi .apšau- Prie Eufrat0 ir TiSro UPN iš‘ 
! siliejimo.

Graikų, indų, chinų padavi
mai apie tvanus

Ypatingo dėmesio yra ver
tas faktas, kad įvairios seno
vės tautos turėjo visai pana
šias, kai kada net tokias pat! 
pasakas apie tvaną. Pavyz
džiui, iš Graikijos mitologijos j 
žinome, kad Deukalionas, Pro i 
metėjaus sūnūs, sykiu su savo 
žmona Pyrra išsigelbėjo nuo 
tvano didžiulėj valtyje, kurią 
jiems iš dangaus pats Zeusas 
(Dievas) atsiuntė.

Indų padavimais, visų žmo
nių tėvas Manu taip pat vos 
išvengė tvano, išsigelbėdamas 
valtyje, kurią pats pasistatė 
pagal vienos mistiškos 
nurodymą.

Chaldejiečiai, kurie 
apgyvenę Babiloniją, 
padavimą, vėliau surašytą po
emos formoj, kurio turinys li- 

. gi mažiausių smulkmenų sutin 1 > ti-ka su biblijos padavimais. 
Dar gi tolimieji chiniečiai turi 
padavimus apie Chinijos pro-, 
tėvį, kuris su savo žmona ir 

i trimis sūnumis ir dukterimis:

Rugpiučio 15 d. New 
Journal įdėjo International 

i News Service štabo korespon 
dento Guglielmo Emanuel pra 
nešimą, kurį mes čia paduo
dame. Jis rašo:_

“Taip šaltai žiūrįs į viską, 
• kaip jis yra dievobaimingas, 
j retai papa Pius XI pasiduoda 
‘savo jausmams savo/didžiulė
je audiencijos salėję Vatika
ne. ■ ’ •

Bet papa apsiverkė karčio
mis ašaromis, kai vienas jė
zuitas, stovėdamas jo akivaiz
doje, papasakojo jam apie ba 
daujančių kelių milijonų-žmo
nių likimą Sovietų Rusijoje.

Tai buvo netrukus po to, 
i kai vienas jėzuitas sugrįžo į

> vizito po

kitą dieną viešai pasižadėjo 
sudrausti nelemtą savo inter
nacionalistų boikotą. Vokie-į Lenkija, pasirodo, kitais me!Vatikaną slapto 
čiai, matyti, tuo pareiškimu tais numato “skylę” beveik 45 Rusiją, kur jis nuvežė padrą- 

•uždraudimą 1 milijonų dolerių sumai, biznio sinimo žodžius nuo Romos pa- 
pos katalikams ir visokių sek-;lamingai išvengė baisaus tva- 
tų krikščionims, į tą kraštą,:no- 

Kodėl Egiptas neturi savo 
“tvano”?

Charakteringa yra, kad tos 
įvairios legendos apie visuoti
ną tvaną nebuvo senovės egip- i 7 
tiečįų persiimtos. Tai aiškina- j 
ma tuomi, kad Nilo upės pot- į trofos ne dažnai pasitaiko. Ap 
vyniai Egipte buvo skaitomi skaičiuota, kad Jang-tse-kiang..^ 
žmonių palaima, o ne nelai- upė panašiu kiekiu išsilieja tik 
me. Nes Nilo upė su savo ša- sykį per 400 metų! * \ 
komis paplūdę atnešdavo di-; Nustatyta, kad siaučiantys 
dėlę daugybę derlingo dumb- gaivalai turi savotiškus katas- 
lo ir kiekvienas Nilo potvynis trofų pasikartojimo ciklus ir 
buvo skaitomas žemdirbių tur kiekviena upė turi savo kapri-^ 
tu. • žus bei temperamentą. Upės

Tačiau visų tautų padavi- charakteris priklauso nuo to, 
mai apie tvaną pasiliko gana iš kur ji gauna savo vandenis 

. bendro pobūdžio. Vietinės j ir kokiame klimate plaukiai

ty. ■ tainį pirm to, o naujų kapita-
--------  lų į biznį dedama tik penkta

r. ■ ■> t x • • r • dalis to, kas būdavo 1928 me-Lietuvos — Latvijos kaimy-; . o T , . v
- t? x*- x • x •- - tais. Su Amerika Lenkija birz.t tūkstančiai žmoniųne, Estija, taip pat neišvenge i , - . v. ,, x * 4,. , . x , ... • .. . ;9 d. pasirase prekybos sutar- siokio tokio sukrėtimo viduje, j 

Birželio* 10 d. įvyko piliečių 
referendumas, kuriame, 
ta sakyti, socialistai ir fašis- i 
tai ranka į ranką ėjo.
uuloma šalies konstituciją, pa- \ 
keisti ta prasme, kad kas ke- 
.uri metai visų piliečių baisa- • 
.’imu kraštui butų renkamas! 
prezidentas (Estija valstybės 
galvos dabar neturi)..Bet 330, 
000 balsais prieš 160,000 su-!

] manymas atmestas. Socialistai 
ir kairieji buvo priešingi, nes! 
čia numatė

* - ‘ ; • . > .

ažabojimą, o fašistai baisa-1 Tarptautiniame Teisme Ka
ti prieš, nes sumanymas pre- 'gOje Vokietijai vėl - nepasise- 
identui nebuvo suteikęs jo- kė, kaip pernai, kai ginčijosi 
ios svarbesnės galios. Jie no- su Lietuva dėl Klaipėdos, šį

kaip 
jokio 

tikslo bastosi po ivsą kraštą, 
ieškodami gabalo juodos duo
nos ir džiovintos žuvies, norė
dami palaikyti savo gyvybę.

“Mes del to bijome”, pareis 
kė papa, “kad ateinančią žie
mą Rusijoje bus didelis bad
meti*.”

“Mes apskaičiavome”, atsa
kė jėzuitas, “kad šią žiemą 
tarp dešimties ir dvylikos mi
lijonų mirs badu Sovietų Rusi
joje.”

Jėzuitas buvo labai nuste
bintas, pamatęs papos veidais 
riedančias ašaras.

Papa tarėsi su jėzuitu apie
planus siuntimui į Rusiją ke-! dėlių džiaugsmu ir pasididžia kas ponas Generolas KUBI- 
leto šimtų katalikų, kurie tu-, vjmu laukė musų lakūnų Da- LIŪNAS dėkoja Tamstai už 
retų organizuoti pagelbą. To- rjaus jr Girėno atskrendant į širdingus linkėjimus, atsiųstus 

i tokio prezidento, kaip A- buvo susikibę 3U;: Jen-i kios pagelbos į 
terikoje, ir kad seimo narių ‘ 
kaičius nuo 100 hutų suma
nias iki 50. Tokiu budu, mu-

j kaimynė Estija vėl liko be je. Vokietija nori sava
mtrinės jėgos, kurioje vals- čius apginti ir negalėdama su I
•bės svarba susitelktų. “Fa-pen^a*s betarpiškai susitaikyti, i y ogfg kumele jojo viŠtŲ ir 
stini" judėjimą ypač remia kreiPė8i i Tarptautini Teismą anči|J vogti

.A 4 x . x • • > ! “indžiunkšino”, kol tas klausi- ------ -
uversiteto studentai ir eks-j mas buj ifapręgtM Teismas Salpėnų km. SvėHnos valsč. 
areiviai. Lietuva šį klausimą, | vokwių pra5yni, atmetė. Te-! P'>- D®"». Petrikauskas pavo-
iip žinoma, išrišo 1927 metų gU] nekiša nosies į kitos Vals-vieno ūkininko kumelę 
erversmu. tybės vidujinius reikalus. ’r I kaimą vištų

‘ “ j ir ančių vogti, bet čia buvo pa į 
stebėtas. Petrikauskas nors at 
sišaudė, bet vėliau areštuotas.

keis-! _T .. . Į New rork Times pranesa- 
„ ma, kad Rvtu Prūsijos Balti- Buvo . . , •jos juros pakrantėmis audros 

Į
* : neseniai išplovė 70 svarų: gin

taro, kuris perduotas Hitle
rio valdžiai, nes gintaras pri- 

. _ 1 klauso valdžios monopoliui. 
Vokiečiai, tą žinią skelbdami, 

'gintarą vadina “vokišku auk
su”. Išplėšę lietuviškų prūsų 
žemes, jie nori ir seną lietuvių 

... .. :gintarą “suvokietinti”. -s seimo privilegijų 1 
o fašistai baisa-i

i suorganizavi-1 Lietuvą. Ir didelis liūdesys ją jam orlaiviu Lituanica ir gau-
I kais. Lenkai vykdo šiokią to- mas kaštuosiąs keletą milijo- apėmė, lakūnams didvyriškai tus, deja, ne iš rankų tų did-
kią žemės reformą, kuri skau nų, bet papa esąs pasiryžęs žuvus. Tas dviejų
džiai paliečia vokiečių dvari-|tai padaryti, nežiūrint to, kad į lietuvių žygis laikomas 
ninkus Silezijoje ir-PdzjnSiįĮu- ekonominiai sunkumai ir jį pa! vyzdžiu Lietuvos kariams. Ir 
je. Vokietija nori savo i^utle-' lietę. (a proga Lietuvos kariuomenė

Bet ar naujoji karta žino, kokiu tikslu juos ruošia 
aujam kraujo praliejimui. Ne. Jiems galėtų pasakyti! 
ik tie, kurių kaulai jau baigia puti buvusio karo lau- 
uose. Bet tie milijonai kritusių žmonių jau niekados mis. Sovietų vyriausybė ketina 
eatsikels. siųsti 40 inžinierių j Ameriką
Tautos ir valstybės greitai pamiršta, liet negreitai iš- susipažinti su vietos pramonės 

noksta. J uozas Tysiiava. įmonėmis.

sveikina Amerikos lietuvius, lė Tėvynei ir tvirtas pasiryži- 
šiomis dienomis kapt P. Jur- mas bei traginga mirtis sukėlė 
gėla gavo iš Lietuvos kariuo- Lietuvos kariuose gilaus nusi- „ 
menės vyriausiojo štabo virži- minimo ir vienkart pasididŽa- 
ninko padėjėjo tokio turinio vimo jausmus. Ne vienam jie 
raštą: 
Kaunas, 1933 m. liepos 23 d.

LIET. RESP. ’
KR. APS. MIN. 
VYRIAUSIAS ŠTABAS

bus sektinu pavyzdžiu, reika- 
į fui ištikus, aukotis,Tėvynei.

Šia proga ponas Generolas 
> Kubiliūnas siunčia Tamstai ir 
Tamstos asmeny Amerikos lie 
tuviams savo ir Lietuvos ka- 

\ riuomenės vardu geriausius 
linkėjimus.

Pulkininkas MačiulaitU, 
Administracijos valdybos 

i viršininkas.
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Pakilo paukštis metalinis 
| dangaus mėlynę
Nustebę šnibžda minių minios: 
“Kaip bus jam vandenyne?” 
“Ar nugalės beribius plotus 
“Ir sukurius audringus? 
“Ar juros putų pašarvotas 
“Suglaus sparnus galingus? 
“Ar neišgąsdins audros tamsios 
“Ir tūkstančiai' pavojų?
“Iš kur drąsos narsuolis semsis 
“Berybių klaikumoje”.
Minia nustebusi sustingo... 
O paukštis nedvejoja, — 
Pakilo aukštumon ir dingo 
Miglotoj tolumoje...
Traukitės siaubingos vėtros! 
Kelią—klykiančios žuvėdros! 
Ten toli už okeano — 
Lietuva, tėvynė mano!

K. Binkis

II
muša paukštyje 
metalo...

Trys širdys 
Viena jų iŠ 
Išskrido paukštis audroje 
į kitą žemės galą. 
Tenai, tenai, toli, toli 
Už plotų vandeninių. 
Jo laukia meilės svaiguly 
Pasiilgusi Tėvynė.
Tenai pražydo jaunos dienos, 
Ten pirmos godos suraizgytos, 
Tenai pamatė paukštis vienas, 
Kaip ore nardo paukštis kitas. 
Tenai erdvė viliot pradėjo 
Ir ugdė svaigulingą mintį, 
Ten Baltijos audringo vėjo 
Sparnai lakūno išmėginti. 
Per vandenyno plotus, 
Per lygumas miglotas 
į kitą žemės galą 
Lėk, paukšti iš metalo!

vandenyno dykumas

LAKŪNO GIRĖNO BROLIS APIE 
LAKŪNU LAIDOTUVES

Eugenijus škliaras
DARIAUS IR GIRĖNO ATMINIMUI

(Liudo Giros vertimas iš rusų kalbos)

Sužavėti ką praeiviai manė, ką —
Kur keliai saulėti ją nuves —
Kai paukščiu gelsvuoju Lituanica 
Kilo skristi į rytų erdves?!

Dingstant mirksniam, lyg godiem mylavimam, 
Sapnuos grimzdo, skendo žemynai — 
Po nakties, kad vėliai rytą žavimą 
Sutiktų kaip vakar, kaip nūnai.

Tai ne langas nuleistomis storomis — 
Tik padangė — vis aukštėjo, vis — 
Rinkos stiebės kits ant kito voromis 
Paskui debesio tamsesnis debesys.

Bangos, niršdamos, kylojos, skyrės, vienijos
Viesulų klausydamos šnektos
Apie žygius, erelius ir genijus — 
Ir pavydą kėlė šnektos tos.

Apie skriejančius lakūnus viršum ūkanų
Lėktuve oranžinės spalvos,
Pasiryžusius audras, kur lyg padūko nu, 
Nugalėti garbei Lietuvos!

Tad — iš New Yorko į Kau 
ną be sustojimo ir bė radio 
siųstuvo! Garsioje Chicagos 
parodoje lietuvių diena. Rei
kia paremti likimo atblokštus 
į kitą žemės galą brolius. Tad1 I ’ I
kylam šiandie!

Per
j skrenda dieną, skrenda naktį, 
] skrenda kitą dieną, ir vėl sau 

lė nusileidžia... Bet štai, tolu
moje ima švitėti žiburiai — 
tai Anglijos krantai!

Marių dievas Neptūnas bu- 
j vo malonus. Didvyrių širdys 
džiaugsmu plaka. Didžioji, 
sunkiausioji ir pavojingiausio- 
ji kelio dalis nugalėta! Atlan
to vandenynas peskristas.

Kiekvieną sekundę per 50 
metrų arčiau prie tikslo! “Li
tuanicos” plieninė širdis plaka 
taisyklingai. Štai Amsterda
mas, štai Reino upės blizgąs 
paviršius. Vokietija, o už jos... 

! laukia išsiilgusi savo herojų 
I Tėvynė. Kas sekundę, kas mi- 
i nutę artinasi musų drąsuoliai 
I prie tikslo.

Bet... štai rytuose iškyla juo 
i das debesys.

Kas daryti? Sukti į šalį? Ar 
nusilenkti Perkūno galiai ir 
nusileidus palūkėti, kol pra
eis audra? Leistis, tiek kelio 
padarius! Ach, kad butų ra
dio siųstuvas, paklaustume 
Kauno, Karaliaučiaus apie au 

į droš plotį!
New Yorkas — Kaunas be 

sustojimo!
Ir drąsuoliai nėrėsi į audros 

į su kurį.
O kitoj pusėj debesio, Kau 

j no aerodrome* minių minios, 
| dešimtys tūkstančių žmonių, 
i akis įbedę į vakaruose blyk
čiojančius žaibus, laukia savo 
didvvriu.

dar ne visai sustiprėjęs, nes 
labai troško pats drauge su 
visa tauta sutikti musų lakū
nus. Aš gerai žinau ir mačiau, 
kaip trys broliai 
žicusiai sugyveno 
Eškai mylėjosi, 
kaip jiems sunku
Bet jie tur but niekad nesva-

Kas tik buvo perskrista ligšiolei jų — 
My!ių tūkstančiai — jų nė nesuvaikai! — 
Visa niekis — tėviškė nebtoli juk!!
Jau net toli jos rugių laukai!

Visa niekis! Bet kuriuos kentėjimus 
Jie pakelti pasiryžę vis.
Gimta kaimą, kaimą pamylėjo mus 
Jie labiau už didmiesčių ugnis.

Ir kai juos, sparnus gūdžiai suglaudusius, 
Sveikina Tėvynė gailiai nu, 
Tai nutilo jau motoras, gaudusis 
Jų imtynėj su okeanu..

Debesys išsisklaidė, patekė
jo saulė, bet “Lituanica” ne
bepasirodė prablaivėjusiose pa 

i dangėse. Senovės Lietuvių die- 
• vas Perkūnas, tiek amžių ne- 
begavęs aukų iš savo globoja
mos tautos, pats paėmė bran- 

i giausias aukas, kokias kada 
nors lietuvių tauta turėjo.

Ir lietuvių tautos didvyriai 
teatvyko į tą .patį aerodromą 
dvi dienas pasivėlinę — kars
tuose. 6500 kilometrų pralėkė 
musų drąsuoliai savo Litua
nikoj, o 650 klm. — karstuo

se. “Lituanicos laimėjimas —- 
tegu sustiprina jaunųjų Lietu
vos sūnų dvasią ir įkvepia juos 
naujiems žygiams!”

Musų lakūnai Darius ir Gi- 
>Stėnas perskrido Atlantiko van 

denyną ir žuvo prie pat Lie
tuvos. Visas pasaulis pripaži
no juos nepaprastais lakūnais, 
laimėjusiais naują tolimo skri
dimo rekordą, o lietuvių tauta 
paskelbė juos savo didvyriais. 
Dėl to tiedu drąsus ir nepa
prastų gabumų musų lakūnai jojo, kad vienas iš jų bus gar- 
buvo Lietuvoje sutikti ir pa- sus tautos didvyris. Nors su 
laidoti su nepaprastomis iš- skausrfiu širdy gyvieji Girėnai 
kilmėmis. Laikraščiuose jau gali dabar didžiuotis broliu— 
buvo rašyta apie tai. Bet šio- didvyriu, 
mis dienomis Chicagoje gyve
nanti p. Z. Mykolaitienė (la- didžiais lietuvių tautos sunu- 
kuno S. Girėno puseserė) ga
vo laišką iš 
Petro Girėno 
kuris atvyko 
pat lakūnų 
duodu įdomesnę ištrauką:

“Musų- lakūnai buvo priim
ti labai gražiai ir su didelė
mis iškilmėmis. Dar nė vienas 
nebuvo taip priimtas! Tik mu
sų broliukas Stasys negalėjo 
musų matyti. Bet ir aš neg‘a-! tautos didvyriai. 
Įėjau jų matyti. Musų didvy- Atsimenu, kai mirė didieji 
rių lavonai buvo sudėti ce- musų tautos atgimimų vadai: 
mentiniuose grabuose po ma
žą gabalą ir buvo užkalti. Tai 
nieko negalėjau matyti... O aš 
labai norėjau paskutinį kar
tą pamatyti juos. •

Tik pamanykit! Tokią ilgą 
kelionę pa.darė ir negalėjo Tė
vynėn nulėkti. Dėl tokios di
delės nelaimės aš pats ko tik 
nemiriau, ko tik širdis neply
šo... Taip man buvo gaila ma
no mielo, brolio Stasio. Taip 

mudu persiskyrėm 
New Yorke, 

atsisveikinda-

savo pusbrolio 
(lakūno brolio), 
į Lietuvą prieš 

išskridimą, čia

Kokia didelė minia

TAU, JAUNOJI LIETUVA! “Tad šį savo skridimą ir au
kojame Tau, Jaunoji Lietuva”. 
Tai musų didvyrių testamen-

— i tas, kurį jie paliko Jaunajai
V1- j L:etuvaį.

prade- t .L Lituanica laimėjo. Lituani
cos didvyriai 

{daugiau, negu
vardą, ne vien tik kaip^brėžę laimėtL 

Atlanto nugalėtojus.
Dabartinis pasaulis išoriai 

yra paskendęs medžiaginiuo
se rūpesčiuose, o viduje pasi- 

heroizmo, pasiilgęs di-j 
žmogaus dvasios žygių. ; 
štai iškilo virš vandeny-,

laimėjo daug 
jie buvo užsi-

Kai prieš šešetą metų Lind- riausi musų tėvynės sūnūs 
berghas pirmą kartą peskrido' Darius ir Girėnas... Tačiau 
Atlantiko vandenyną, visos so pasaulio spauda, 
tautos ėmė skatinti savo nar- dant Amerika ir baigiant Chi-
siausius sūnūs taip pat nuga- nija ir Japonija mini Dariaus 
lėti neišmatuojamus vandens — Girėno, o šalia jų ir Lietu-1 
plotus. Perskristi vandenyną vo? 
— pasidarė tautų garbės rei
kalas. Ne tik lakūnų drąsai ir 
ištvermei įrodyti, bet praktiš
kam visos žmonijos reikalui 
tie skridimai tarnavo: ištirti o- 
ro susisiekimo galimumus tarp 
Senojo ir Naujojo pasaulio. 
Kiekvienas naujas Atlantiko 
nugalėjimas sukeldavo džiaug 
smo audrą visame pasaulyje. 
Viso pasaulio spauda garbin
davo ir tuos drąsuolius ir tą 
tautą, kuri juos išaugino.

Dėl to visos didžiausios tau
tos turi sudariusios įvairius 
fondus, iš kurių finansuojami 
įgudę lakūnai: pagal visus 
technikos reikalavimus įren
giami jiems lėktuvai ir skiria
mos didelės pinigų sumos do
vanoms. Bet iki šiol be sustoji 
mų tik aštuonių tautų lakū
nams tepasisekė perskristi van 
denyną tarp šiaurės Amerikos vo sūnų drąsesnių žygių! 
ir Europos: tai amerikonams, į štai musų didvyrių vyriausia| visą Jaunąją Lietuvą, pasiry- 
prancuzams, italams, veng- j įsakymas. Reikia, kad Lietuva žimo ugnimi. Tegul ši ugnis 
rams, japonams, ispanams, vo- neatsiliktų nuo kitų tautų, rei-j neužgęsta tol, kol skambės 
kiečiam? ir... lietuviams! , kia, kad Lietuvos vardas skam Lietų-’oje Dariaus ir Girėno

Musų tautos vardą į Atlan- pelų garbingiausių tautų są- vardai. O jie skambės am- 
to nugalėtojų eilę įrašė du ge- Laše. Žxi3. Kasys Binkis.

kuris nuaidėjoTrenksmas,
Soldino apylinkių girioje, nak
ties tamsumoje, aplėkė visą 
pasaulį. Musų tautos draugai 
ir priešininkai nusilenkė dvie- 

■ jų lietuvių dvasios heroizmui.
*

Bet kokiu skausmingu ai- 
no viso šimto nuošimčių hel-įdu atsiliepė šis trenksmas He
rojai. Savo prakaitu uždirb- tuvių širdyse! Nuo laikinosios 
tais skatikais įsigyja lėktuvą, sostinės rūmų iki sodžiaus ba- 
savo tautiečių Amerikos lietu-i kužės nuaidėjo skausmingas 
vių padedami, pritaiko jį tol:-’ sukis: “Musų brangieji nar- 
mam skridimui. Tačiau lėšų šuoliai, musų tautos pažiba, 
nepakanka įtaisyti lėktuvui vii Darius ir Girėnas, žuvo!... Nu- 
sų įrengimų; ir būtiniausios galėję vandenyną, nugalėję 
•eikmens radio siųstuvo netu-1 erdves prie pat tėvynės slenks 
“ėjo iš ko įsigyti... I
:ems jokių premijų nebuvo 
paskyręs, niekas aukso kalnų] 
nežadėjo, iŠ niekur jokio atlyj 
ginimo už savo žygi nelaukė. mirtingi . Jie gyVenY&ė kol 

“Lietuvių tauta laukia iš sa- gyva tauta. Jų didingas žygis, 
| ių testamento žodžiai uždegė

džių

“• j
Niekas čio padėjo savo galvas ant 

tėvynės aukuro!”
Bet sielvarte mes pamiršta-

; me, kad tautos herojai yra ne-

Girėnai gra- 
ir tikrai bro 
Tai matyti, 
buvo skirtis.

Bet mes visi didžiuojamės

mis — iš Amerikos j Europą 
nulėkusiais lakūnais Darium 
ir Girėnu. Jie yra musų bro- 
liai-lietuviai. Jie patys ryžosi 
nepaprastam žygiui ir jį be
veik įvykdė. Juk ligi 1933 m. 
liepos mėn. vidurio dar nė 
vienas lietuvis nebuvo perskri
dęs platųjį Atlanto vandeny
ną. Tai padarė tik Darius ir 
Girėnas — ir dabar jie musų

Dr. J. Basanavičius, 
Vileišis, kalbininkai profeso
riai K. Būga ir J. Jablonskis, 
didysis tautos dainius Mairo
nis, didysis rašytojas Vaižgan
tas (kan. J. Tumas) — Lie
tuva neskelbė viešo gedulo! 
Visa tauta dėl jų mirties liū
dėjo ir tiktai brangino prisi
mintus tų savo didvyrių', nuo
pelnus. Mat, tie didieji mūšų 
vadai mirė, eidami šeštą -— 
aštuntą dešimtį metų/- Betgi 
dviem lakūnams Dariui ir-Gi
rėnui kritus, Lietuva paskel
bia net 30 dienų gedulą!.Visa 
tauta ašaroja, jų netekus!.... •

inž P.

“Sunau, tikrai tas kume- 
ir tą vežimą atiduočiau^ 
šiandien Darius su #Girė- 
prisikeltų.” Musų bernio- 
pasiuntė Dariaus ir Girė-

se ir miesteliuose rinkosi į iš
kilmėm paskirstas vietas, sa
kė kalbas, priiminėjo tinka
mas • rezoliucijas ir užuojau
tas. .

Musų šeimoj iškrito ne vie
na Dariaus ir Girėno gailesio 
ašara. Važiuoja pora arklių 
neturtingas ūkininkas, ir sa
ko: 
les 
jei 
nu 
kas
no paminklui statyti 5 litus, 
mano brolis ūkininkas taip pat 
siunčia, be abejo ir aš nepasi
tiksiu. .

Perskristi iš Jungtinių Ame
rikos Valstybių tas ilgas ke
lias į Lietuvą buvo supranta
mas visiems: labiau prasitry
nę žino iš knygų arba yra pa
tys keliavę,’ kiti iš pasakoji
mų, ir štai padarė per tokį 
trumpą laiką, kada garlaiviai 
per Atlantiką savaitėmis veža.

Tautinė ambicija realizuo
ta, . Atlantas perskristas, tik... 
abu drąsuoliai ir reti tėvynės 
sūnūs niekuomet jau fiziškai 
jų mylimam kraštui nebepa- 
šitarnaus, ko jie, kaip paaiš
kėjo, visa širdim dar geidė. 
Patys pakildami aukštai, jie 
kartu .į tą patį aukštį iškėlė 
musų kraštą, ir jų nuopelnai 
čia neįmanoma įkainuioti, y- 
pač mums, mažai tautai, kad 
pasiteisintume, jog laisvi ne

KAIP LENKAI KANKI 
NA LIETUVIUS

, 1 -9. • _ į. *: - ,

Vilniaus Rytojus praneša, 
k- -• v r ’ Į L* *“ ' «-- * '■

kad neseniai Adutiškio mies
telio-lietuviai jaunuoliai buvo 
nuvykę į Mielagėnus, kur bu
vo didėli atlaidai. Kadangi jie 
bnvb su tautiškomis lietuvių 
kepurėmis, tai visi į juos žiu- 

Koks didelis skirtumas! Ue’r.ej0’ ^a?P3..gerai suslPratuslus 
tuvių tautos atlietuvinimo va
dai nebuvo taip iškilmingai lai 
Jojami ir su tokiu gailesiu,

lietuviai! Argi šių jaunų vyrų 
vienas žygis galėjo persverti 
net visus nuopelnus tų vadų,

lo? Argi jie nesusilaukė- sa
vo tautos dėkingumo? -

Kas tokį dėkingumą Dariui

lietuvius.; Tik vienas kitas len
kas žvelgė nepalankiai į lie
tuvius ir kažką murmėdamas 
praeidavo.

Tą dieną po pamaldų Mie
lagėnų miestelio aikštėje bu
vo surengta vadinamoji len
kų dainų šventė. Prieš daina
vimą adutiškiečiams teko su
sidurti su Gilutų sodžiaus lie
tuvių jaunimu, kurį mokyto
jas '• Ą. ^Stanevičius (didelis 
lietuvių -priešas) buvo atsive
dęs dainuoti lenkiškų dainų. 
Vienas adutiškietis Alfonsą-' 
Jukna kalbėjosi su Gilutų so 
džiaus mergaite, kuri pasisa 
kė, kad ir jai reikėsią dai 
nuoti lenkiškai. Į tai Juknt 
jai pasakė: “Bet tu lietuvai 
te!.. Ar žinai, ką darai?”

tik norime, bet ir mokame bū
ti. Mes Dariaus ir Girėno dė
ka atsiradome Atlanto nuga
lėtojais, o tokių be musų iš 
gausios pasaulio šeimos dar 
yra prancūzai, vokiečiai, ita
lai, ispanai, amerikonai ir 
vengrai.

bu-
Da-

sa- 
do-

Jau dvi savaitės praėjo, 
kaip nusipelnę gimtam kraš
tui jo sūnūs perėjo į gausesnę 
šeimą, bet jie tebėra lietu
vių lupose ir širdyse. Atrodo, 
kad visi kiti rūpesčiai sutir
po. Nudėvėti žodžiai, kad mi
rę gyvens tarp musų savo dva 
šia, šiuo atveju jais nepasiliks. 
Neužtamsys nei teity gal 
simi panašios rūšies, anot 
riaus ir Girėno, sparnuoti 
tuviai, nes, pirma, jiedu 
vais sunkiai surankiotais
leriais ir tokiu pat budu sume- 
Ižiotomis aukomis įsigijo ir at 
remontavo Lituanicą, antra, 
jokio atlyginimo iš niekur ne 
laukė ir nereikalavo, trečia, 
jie pirmieji lietuviai perskri
do Atlantą ir, ketvirta, jie pir 
mieji davė ateičiai impulsus. 
Be to, jeigu prisiminsime, kad 
Darius ir Girėnas skrido į lai
kiną sostinę tokį ilgą kelią be 
radio ir be parašiutų, tai... Tė 
vynei niekas kitas daugiau nu 
sipelnyti negali.

Mes, Lietuvos sodžius, len
kiame prieš jus savo galvas.

A. Cinikas.

KASCIUŠKOS PAŠTO
ŽENKLU REIKALU
Patyrus, kad Amerikos Paš- 

to Departamentas ketina iš
leisti 5 centų ženklus gen. Ta
dui Kasciuškai pagerbti, A. L. 
L. Dariaus-Girėno Postas 1 • 
Nr. kreipėsi į vyriausią post- > 
masterį, prašydamas ' suteikti 
tikslesnių informacijų tuo rei
kalu ir neleisti lenkams išnau 
doti pirmojo lietuvio kario A- 
merikoje vardo.

“Division of Stamps” savo 
š. m. 5 d. laišku pranešė, kad 
“nors ženklas Kasciuškai pa
gerbti yra remiamas (sponso
red) Amerikos Lenkų Tautiš
ko Susivienijimo, vargiai ženk 
las turės ką nors, ką galima 
butų skaityti priešingu (ob
jectionable) tiems, kurie skai
to Kasciųšką buvus lietuvių 
tautybės.”

■

i

Į tai Postas paprašė neiš- 
eisti ženklo, neatsiklausus lie 
uvių atstovų ir kad ženklo įž
eidimas su lenkų parama su- 
ilauks griežčiausių protestų 
s milijono lietuvių Ameriko- 
e. “Vėlesnė Kasciuškos tar
nyba lenkų kariuomenėje ne
pakeitė jo tautybės, kaip ly
biai markizas Lafayette ne
pasidarė anglo-saksu ar ame
rikonu dėl jo tarnybos Ame
rikos Revoliucijoje.” Postas 
pažymėjo, kad ilgas santykia
vimas su lenkais pamokė lie
tuvius. Kad lenkai mėgins ką 
nors lenkiško įbrukti ir 
lenkų propaganda negali 
ti ilgiau pakenčiama. Jei 
reikalo, lietuviai pasirįžę
savo kongresmenus ir senato
rius prašyti nustatyti Kasciuš
kos tautybę, kiek liečia pagar 
bos teikimą iš Amerikos vy
riausybės pusės. "

Postas prašo lietuvių visuo
menę neatsisakyti eiti į talką 
ir užversti Pašto Departamen
tą raštais tuo reikalu, ženklai 
išeis spalių mėn. — spalių 9 
d. lenkai Vilnių pagrobė, tai 
šnaudokime momentą.

Legioninkas

gražiai 
prie vandenyno 
Tada jis tarė 
mas: “Pasimatysime netrukus,
brolau”. Tai ir pasimatėme!... 
Tik negalėjome kalbėtis vie- 
nas su kitu...

O kaip musų Tirangi Tėvynė 
laukė jų, kaip šviesios saulės 
užtekant!
suvažiavo — sako, apie pen
kiasdešimts tūkstančių. Gat
vės buvo pilnos žmonių, ir pil
ni medžiai, ir ant stogų užli- kurie visą savo gyvenimą" čir
pę. Daug kariuomenės ir vi- ko >«* taip pat aukojo Lietu- 
sa vyriausybė stovėdami lau- vai? Tur but taip. Ten ramus 
kė parvežamų lakūnų. Bet kultūrininkai, tautos švietėjai 
musų brolelis negavo pama- ir lietuviško sąjūdžio vadai, o 
tyti tokio sutikimo... Visi na- čia du jauni drąsuoliai, kurių 
mai iškėlė gedulo vėliavas, vi žygio taip išgarsina seniai po 
sų bažnyčių varpai labai liud- Vytauto užmirštąją Lietuvą! 
nai skambino, mergaitės per Tai argi tiedu padangių did 
tris mylias (tur but, -kilome- vyriai neverti amžino pamink- 
trus. — P. J.) gėles barstė po 
lakūnų kojomis... Bet jie nie
ko nejautė... Visi žmonės ver
kė, laidodami. Storai buvo dvi ir Girėnui jaučia ir aukštai į- 
dįenas uždaryti, judėjimas su- vertina jų žygį ir auką, tegu 
stabdytas. Visi apgailestavo nors maža auka prisideda prie 
tų musų broliukų sakalėlių, statymo paminklo, kuris 1934 
Dariaus ir Girėno vardu pavą- metais, per metines lakūnų žu 
dintos gatvės Kaune ir keliuo- vimo sukaktuves, išaugs gra
sė kituose miestuose. Ž:f me Chicagos parke ir am*

Laidojant juos padėjo kapi- žinai liudys < 
nių koplyčioje. Jiems statys at didvyriškai įvykdytą darbą sa trukus į šokius atvyko ir mo-

1 _ .. kytojas A. Astaševičius, kuris
Sužinojęs, kad A. Jukna esąs 
adutiškietis, pradėjo prie jo

lakūnų paminklo statymo kabinėtis dėl papiroso, paskui 
komiteto sekretorius.' pagriebė, už apykaklės ir prie

i Į vartą išmetė pro duris, kur A.
Astaševičiaus pakviesti mušei 
kos A* Jukną taip sumušė, 
kad vos gyvas liko.

i ' Po to įvykio lenkų policija 
A.. Jukną, Jul. Šidlauską ir

' { Jul. Gailuišą ištardė ir paskui 
paliepė pasirašyti po proto
kolu, kur buvo parašyta, kad 
lietuviai agituoja prieš lenkiš
kas dainas. A. Jukna protoko
le pažymė&^plar, kad neagi
tavęs. A. Juknai lenkų polici
ja įvairiai prigrąsino ir pareiš
kė, kad jį atiduos teismui ir 
padės J kalėjimą.

Visas šias muštynes suorga-, venančius savam krašte lenkų 
nizavo lenkas mokytojas A šlėktoms po kojų pulti. Bet lie 
Ąstąševičius, kuris jau yra la- Į tuviai po tokių lenkų žygių 

skausmu bu-)bal tokiais darbais pasižymė- tautiniai'dar daugiau sustiprė-

; -Tuos žodžius girdėjo ir mo 
kytojas"A: Astaševičius.

* . "9 ' »

, PO dainų adutiškiai grįžo 
pro Giiutus, kur buvo pažįs- 

dviejų lietuvių tarnų pakviesti pašokti. Ne-

skirą gražią koplyčią. Už mė- vo tautos garbei ir žmonijos ■ 
nesio vėl busiu Kaune, tai pa- pažangai!
dusių fotografijų.”

Petras Girėnas išvyko į Lie
tuvą po sunkios operacijos ir

LIETUVOS KAIMAS LIŪDI DARIAUS
V IR GIRĖNO

(Laiškas iš
Aš gyvenu provincijoj ir 

mačiau, kaip į ją yra paveikę 
paskutinių cfjenų įvykiai. Ir 
pirmiausia, tenka pastebėti 
malonų feišRinf: musų pro
vincija pradeda išeiti iš savo 
^smehiško gyvenimo ribų, pra 
*eda gyventi viso krašto pa- 
isekimais ir nelaimėmis.
' Visuose Lietuvos kampehuo 
e Dariaus ir Girėno mirtis bu

vo gyvai atjausta: visur, kurjmuose dalijosi 
tik buvo radio aparatas, tą riais susirinkę, bažnytkaimiuo jęs, kaip ir daugumas lenkų, ja.

Lietuvos)
pačią dieną, kartu su Kaunu, 
buvo iškeltos gedulo vėliavos. 
Tikrai atrodė, kad įvyko ne
paprasta, kad nustota brangių 
kraštui žmonių. Dar tiek 
liavų aš nesu matęs, nors 
rė Basanius, Maironis, 
mas...

Vienkiemiuose šeimos
gailestavo lietuviškų sakalų, 
padariusių ilgą kelionę, kai-

ve
in 1- 
Tu-

ap-

kad 
bu
bu s 
per

I Jis nori priversti lietuvius, gy-

r
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dar

sveria žve- so ir padvėsė.
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Rugpjūčio 10 d. šv. Katari-

BAKERY
Everareen f "027

M 
S. 
M 
M

kuriam teko 
pagauti, sa- Lėmimai sulyg- planetų ir delno 

bruožų Pasaulio garsioji astrologė 
Mme. Anna Romanova
188 So. 3rd St.. Brooklyn. N. Y

Pirmas aukštas Apt. 3
Tarp Driggs Ave. ir Roebling St.

(arti Williamsburgho tilto) 
Kasdien nuo 12 iki 9 vai. vakaro

Tel.t EVergreen 7-164 3
p
§ 
p

loioKcioloH

p

anų-jys.
Antony Lauro, 

tą ryklį (shark) 
ko grumęsis su tuo jurų gel-į
mių gyventoju pustrečios va-; 
landos, kol ryklys galutinai | 
pavargo ir leido jaunam žve-' 
jui jį nutempti į pakraštį.

, ir 
judomi paveikslai, konce.-tai 
Keliaujant Baltuoju Švedų 
kelionė buna pertrumpa.

Kreipkis į vietinį agentę,

L.
S.
L.
L.

Dideli,
gerai ventiliuoti kambariai.

paveikslai.
Baltuoju

19.
24.

6,
13.

A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

(KAMPAS BERRY STREET) 
TELEFONAS: EVERGREEN 8-2818

BALTASIS ŠVEDŲ LAIVYNAS” 
Greita kelionė j Lietuvą per Švediją. 

Laivai išplaukia iš New Yorko 
Pier 97, gale W. 57th St.. 

-----o----
Kl'NGSHOl.M Rugpiučio
•DKOTTNINGHOLM” Rugpiučio 
•GRIRSHOLM" ____  Rugsėjo
KUNGSHOLM ’ ____  - KujUjo

balti it gulbės laivai. Erdvus
Kelionėje: 
ir šokiai. 
Laivynu”.

-

VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

JEAN MALIN LAIDOJANT

i

i-

augoj i m uiA

UŽEIGA
Boulevard Bar & Grill

Brooklyn, N. Y

Geriausia Studija
Brooklyne
Ateikite 

Persitikrinti

214 Bedford Ave., 
Brooklyn 

Telefonas: 
Evergreen 6-4614

300 pėdu 
antie City

BROOKLYNEGRAŽIAUSIA 
LIETUVIO

148 UNION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.
(Kampas Power St.)

MATAS TULABA, Sav.

GERAS ALUS IR KITI GĖRIMAI 
ir

SKANUS UŽKANDŽIAI VELTUI
Visų prašome atsilankyti j nauja;

ištaisytą vietą. Busit patenkinti

ypač žino-

bejoti, kad 
kaip dvasi
us visuome- 
ės tinkamą

Jean Malin, (Viktoras Ma
linauskas) mirė rugpiučio 10 
d. Hollywood. Cal. Jis įkrito j 
su automobiliu į vandenį ir 
prigėrė.

Rugpiučio 16 d. 9:10 ryte j 
Grand Central Stoty buvo at-: 
vežtas velionies kūnas, iš čia ; 
buvo nuvežtas į Universal 
Chapel, 597 Lexinton Ave.,; 
New York, N. Y. Rugpiučio; 
17 d. 10 v. rytą buvo gedulo 
pamaldos Karalienės Angelų 
bažnyčioje, po pamaldų J. 
Malin palaidotas Šv. Trejybės 
kapinėse.

Velionis paliko nuliudime! 
savo žmoną Lucille Malin. Ve
lionis Jean Malin gimęs ir au
gęs Brooklyne, ir vos sulau
kęs 25 metų, sutiko šią bai
sią nelaimę.

Graborius LeVanda, kuris 
rūpinasi jo laidojimu, kitam 
Vienybės numeriui pažadėjo i 
parašyti plačiau apie šio tra
giškai žuvusio jauno lietuvio 
gyvenimą.

tuvių visuomene] 
mas ir įvertintas 
lijoje. Ni 
kunigas I 
ninkas ir 
nes veikė 
bendradai

RUGPIUČIO (AUG.) 13, 1933

RYĖLJAI ATPLAUKĖ I 
MANHASSET ĮLANKA

nuo pakraščio . 
vandenyse pasiro 
riai ryklių.
žmonių, kurie da
šiai maudosi karštos saules j- 
kaitintuose vandenyse, pasiųs
ta į tuos vandenis keletas sar 
gybos laivelių.

Pirmieji didelius ryklių bū
rius pastebėjo Manhasset

ii ir. pranešė vie- 
jei. O valdininkai šenvagius, Burke, 

žmonėms, kad i Lewis ir Feltenstein 
metu

MIEGANTIS ŽMOGUS 
MEŠKERĖ VAGIMS 

GAUDYTI
Neseniai New Yorke, 

gerai neprašvitus, gulėjo 
nas nepasitenkinimo, sunkiai 
atsidustantis kartas nuo karto, 
su ūžiančia ir dūzgiančia gal
va, tarsi malūnas ten butų į- 
kurtas, vienas didmiesčio pilie 
tis. Jis turbut vaizdavosi sau, 
kad niekas juo nesirūpina ir 
niekas jo nemyli.

Bet ne taip likimo buvo lem 
ta. Kai jis ramiai ir alkoholiš- 
kai nusiteikęs miegojo, išsitie
sęs ant medinio suolo, kurių 
keletas pastatyta 72-ros gat
vės stoties platformos pasažie- 
riams atsisėsti, jis turėjo ge
resnę asmeninę sargybą, negu 
buvęs Kubos prezidentas Ma
chado.

Iš tikrųjų, kaip vėliau pa
sirodė, keturi slaptosios poli-

į- cijos būrio nariai, 
reiga gaudyti New

tos vyriausybei. j 
■tuojau pranešė ž 
j maudymosi 
n u opa k r ašč it 
rykliams i

i rykliai 
ilgio. |po platformos

v n i i • • i Atlantic Citv vandenyse du dvdami• vėliausi policijosKiin. rakalnio vargoninkas . , . . . . ; N . . „ , . .v. n n c i pakraščio sargybiniai nušovę sininko Bolano įsakymą.— žinomas muz. r. r. Sakas . 4 :vieną septynių pėdų ilgio ryk-į sulindo į tą tarpą, kuris 
kad kun Pa- būrys ryklių nuo pa-: platformos apačioje tarp

gavo naują įkrašči0 griž" atga! i 

gana plačiai i 
baigusį Bos- į

Teko sužinoti, 
kalnio parapija 
vargoninką, jau 
žinomą muziką,
tono jėzuitų kolegiją ir lankiu ■ 
sį aukštąsias muzikos mokyk
las — P. F. Saką. Apie jo 
muzikalinius gabumus jau 
prieš keletą metų labai teigia
mai - rašė amerikonų spauda. 
Jo, kaip muziko, veikimas lie i

PAGAVO SEPTYNIŲ PĖDŲ | meškerę ir prasidėjo kova, i 
RYKŲ Lauro motorlaivis buvo blaš- j

---------- ; komas į visas puses, taip, kad 
Rugp. 12 d. mirė Monika Coney Islande, ties Norton’s vos jo nepaskandino. Vienu 

Mockevičienė. Dideliame nu- point, rugpiučio 13 d. jaunas tarpu Tony jau norėjo nupiau 
liūdime paliko savo vyrą Si- žvejys pagavo 7 pėdų ryklį, ti virvę ir paleisti savo gro-j 
moną, vedusį sūnų Tamošių,! sveriantį 260 svarų, beveik du bį. Bet į tą tarpą ryklys parl- 
dukteris Mrs. Kotriną Optiz, kartu tiek, kiek 
Marijoną, Prancišką ir
kę. Laidotuvės 32-29 Grėen- 
point Avė., Blissville, L.'I. 10 
A. M. rugp. 16 d. Gedulingos 
pamaldos buvo apreiškimo P. 
Š. bažnyčioje. Palaidota Kal
varijos kapinėse graboriaus A. 
Valantiejaus.

MIRĖ

VEDŲ
Amerikoj

Linija

Petras Žukauskas, 39 m. 
692 Elton St. Mirė rugpiučio 
lid. Kings County ligoninėje. 
Pašarvotas graboriaus 
liausko koplyčioj. Palaidotas 
rugpiučio 14 d. Alyvų Kalno 
kapinėse, graboriaus Balio 
(Bieliausko).

Apie 12 vai. naktį Tony 
sikėlė, susiruošė ir įsėdęs į sa
vo 22 pėdų motorlaivį išplau- 

gje_ kė blue fish’ių žvejoti. Bet 
kai tik jis įmesdavo savo už
taisytą meškerę į vandenį, 
taip greitai ryklys nukąsdavo 
beitą, kabliuką ir sinkerį. Nu
sibodo jam toks meškerioji
mas. Jis pasiėmė virvę, priri- 

'šo prie jos 6 colių kabliuką,

arba:
“Vienybės" spaustuvėj atlie- SWEDISH AMERICAN LINE 

kami nuo mažiausiu iki didžiau- Hį STATE ST . NEW YORK. N. Y. 
siu spaudos darbai.

kurių pa- 
Yorko ki- nos ligoninėj mirė Jonas Pan
Kaufman,^ crazzio, 18 m. 393 So. 5th St. užmovė ant jo mackerePę ir 
vartojo jį Buvo palaidotas rugp. 14 d.! įmetė į vandenį.

neitų toli kaip meškerę. šv. Jono kapinėse. Laidojo Vos jo kablis pasiekė van-
lepakhutų • Kai jis sau nieko neboda- graborius A. Radzevičius. idens paviršį, ryklys pastvėrė 

nasrus. Kai kurie įmas miegojo, keturi slaptosios1
buvę dešimties pėdų | policijos policininkai palindo 

žiurstu”, vyk-;
vir- • 
Jie
yra 
plat

formės ir geležinkelio bėgių. 
Vietos ten maža, nuolatos pra

POLICININKAI PAŠOVĖ bėga traukiniai, bet meškerio ’ 
tojų jau toks likimas, kad betNEGRĄ

Nenorėdamas ramiai pasi- kuo reikia tenkintis. Kiurkso 
duoti dviem polieninkam, ku- ten policininkai ir kartas nuo 
rie jį užklupo vienoje Brook- karto pažiūri, ar neužsikabi- 
lyno valgomųjų daiktų krau- no kas nors ant jų meškerės, 
tuvėje, 28 metų amžiaus neg- O, o! Žuvis užsikabino ant 
ras Leroy Harris pradėjo su jų meškerės. Jie pagavo Roc- 
pclicininkais grumtis ir pastvė co Millo, gyvenantį 302 E. 1021

~ res juodu i glėbi sumušė į kru gatvėje, ir nugabeno Į polici-i 
va jų galvas. jos nuovadą, kaltinamą už ry- j
Patrolmanas George Knof žimąsi iškraustyti įsigėrusiojo 

išsitraukė revolverį, ir paleido kišenus. Sugrįžo atgal. Įsigė-
, j Harris du šuviu. kurių vie-Irusis pilietis gulėjo ant grin- 

nas pataikė arti širdies, o ki- dų. Jie užkabino jį ant kab-
! tas į kairįjį šoną. Jis nugaben liuko — paguldė ant suolo. Po; 
tas j Kings County ligoninę,: kelių minutų ir vėl meškerė 
kur, rodos, neužilgo turės mir; truktelėjo. Šiuo tarpu pagavo

; ti. pack Young, gyvenanti 6-7 W.
Patrolmanai George Knof 70 gatvėje, o vėliau Robert 

i ir Henry Tivnan sako ėję pro Golardi, gyvenantį 69 E. 113 
Oscar Siegel krautuvę ir pa- gatvėje. West Side teismas nu 
matę krautuvėje Harris, kuris baudė kiekvieną jų šešiems 
ten ruošėsi kažin kokiam dar- mėnesiams kalėjimo.
bui. * | Magistratas Dodge tačiau
_________________ -—— paleido Millo, kuris prisipaži-l

, Fotografas
J. Vaitulionis, D. C

PIRMAS LIETUVIS 
Chiropraktas Gydytojas

331 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak.
Nedfliomis ir iveptadieniais

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

ne.

i no buvęs seniau baustas, bet 
prisiekė, kad jis nenorėjęs to 
įsigėrusiojo piliečio kišenių iš
kraustyti ir pasakė teisėjui, 
kad jo žmona neužilgo lik
sianti motina.

Stanley Kralik, (ar tik ne 
lietuvis? — Red.) 18 metų 

■amžiaus, iš Jersey City, atvi
rai prisipažino, kad jis norė
jęs iškraustyti miegančiojo ki- 
šenius ir pareiškė, kad jis ne
turįs darbo ir esąs alkanas. Jį 

; nubaudė dešimčiai dienų kalė ■ 
i ti. Du negrai kišenvagiai nu- 
: bausti kiekvienas 60 dienų ka- 
Įėjimo.

NUSKENDUSIU NAŠLAI
ČIŲ LAIDOTUVĖS

Rugpiučio 13 d. įvyko iš
kilmingos laidotuvės neseniai 
nuskendusių penkių našlaičių, 
kai jie maudėsi ties Edgeme
re, Rackaways apylinkėj, už- 
pereitą antradienį ir atėjusi 
didelė banga iš juros nunešė 
juos nuo smėlio kopos. Iš vi
so tada paskendo septyni naš 
laičiai, bet du buvo surasti 
anksčiau ir palaidoti. Nusken
dusių našlaičių laidotuvėse da 
lyvavo 5,000 žmonių.

Lydint į kapus nuskėndu- i 
sius Pride of Judea Home auk: 
lėtinius našlaičius, dalyvavo 
keli rabinai ir kantoriai, ku
rie meldėsi ir giesmes giedojo, 
o lydintieji taip gailėjosi, kaip Į 
tik turbut vieni žydai moka 
saviškių gailėtis

PER HAMBURGĄ
Mus njsupanri laivai suteikia progą pa-

- togiai keliauti by kuriuo metų sezonu.

Į ABI PUSI. NEW YORKAS-^-iyn 5Q 
KAUNAS. TREČIA KLASE v II d.

Savaitiniai išplaukimai. Patogus geležinkeliais susi
siekimas iš Hamburgo. Inlormaciių kreipkitės 

j vietinius agentus arba

HAMBURG-AMERICAN LINE
39 BROADWAY, NEW YORK

/ DIENOMIS Į LIETUVA
GREIČIAUSIAIS PASAULYJE LAIVAIS

BREMEN • EUROPA
Specialiai traukiniai, stovinti šalimais garlaivio Bremerhavene, 

užtikrina labai patogią keliohę j LIETUVĄ
Arba Keliaukit Populiariu Ekspresiniu Laivu COLL' M BUS 

' Informacijų klauskite pas vietinius agentus, arba 

NORTH GERMAN LLOYD
57 BROADWAY, NEW YORK

MESINYČIA-BUČERNe
Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pa
sirinkime. Lietuviški Skilan
džiai, Kumpiai, Dešros specia
liai padaryti ir išrūkyti, kaip 
Lietuvoje. Vietinius kviečiame 
ateiti persitikrinti: visų toli
mesniųjų kolonijų lietuvius 
kviečiame reikalauti laiškais ir 
persitikrinti gerumą ir skoni 
lietuviškai padarytų mėsų. Ant 
pareikalavimo prisiunčiame i

I „ ’

visus miestus.

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

INCMATHEW P. BALLAS 
(BIEL AUSKAS) 
G R A B O R I U S 

ft UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

MUSU IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
F'ASIUNČIAM t KUR KAM REIKIA. TURIM PR1VATIŠKĄ 
HRMĄJAI PAGALBAI AMBULANSII l( AUTOMOBILIŲ, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI ( LIGONINI IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIORCU. DUODAM GRAŽIA. VIETĄ. SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS ( MUS. O MES 
KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM

MUSŲ RAŠTINE ATDARA DIENĄ. IR N AKT L mOSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA

ALTEROL, jau išgarsėjęs RECEPTAS
> Visų rekomenduojamas vartoti pašalinimui vasaros.
> meto negalavimų ir skausmų, tai rezultatas 25 METŲ 
į atidžių moksliškų studijų ir tyrinėjimų vaistininko ir
> chemigo Frank Urbono. Jis ištobulino šitą vaistą viso 
) amžiaus bandymais vaistininkijos profesijoje Europoje
> ir Amerikoje.

ALTEROL sėkmingai ir tikrai sustabdo žmoguje, 
į pasireiškiančius staigius KARŠČIUS, pašalina GALVOS 
į SKAUDĖJIMUS, NEURALGIĄ, VASAROS SLOGAS, pa- 
l naikina RAUMENŲ SKAUSMŲ nesmagumus.

ALTEROL kaina 75c. taip sumažinta, kad vos pa- 
) dengia IŠLAIDAS tų VERTINGŲ vaistų dalių, kurios 
j sudaro ALTEROL, ir nedaleidžia pardavinėti žemesne 
!• kaina.
) ALTEROL galima gauti:
J URBAN’S DRUG STORES
> 151 Metropolitan Avė., 61-02 Grand Ave.,
) BROOKLYN. N. Y. MASPETH, N. Y
) Telephone: EVergreen 7-10065 Phones: JUniper 5-9796, 5-9072

Įsigykite ALTEROL; Venkite Panašių Vaistų!
:oioTo:oTo:o.o:oioToKo:<>’oToTo:

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKA DUONA IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rūšies miltus — tas reiškia, kad 
musų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui. _

Duoną pristatome j visas dalis — Brooklyn© ir apylinkės, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir j 
kitus miestus. f

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
TEL.: STAGG 2-9645 V LUKOŠEVIČIUS

GARSAS
A. šrupsktt. savininkas

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DU( NA
64-66-68 So. 2nd Street > Brooklyn. 4. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIU AMERIKOJE 
Didžiausia Lietuvių Organizacija Pasauly

SLA. turi keturis pomirtinių skyrius, iš kurių mirusių narių 
♦eimoms ar giminėms išmoka po $150.00, $300.00, 
$600.00 ir $1,000.00.

SLA. turi tris ligoje pašalpos skyrius, iš kurių savo sergao- 
tierfts nariams moka po $6.00, $9.00 ir $12.00 savaitėje.

SLA. turi virš 370 kuopų, i kurias priklauso virš 18,000 na
rių. Susivienijimo turtas siekia iki S1500.000.00.

Ktekrlenos ffrat lietuvis prie SI.A, pnklarno. Pnsiraivk ir Tam«a. JMoe- 
%»acijų kreipkitės j SLA. kuopf. kuri randas* Jūsų mieste, arba tH-eiog 

j SLA Gettfft

Lithuanian Alliance of America i
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PATOGUMAS RŪŠIS

J aunuolio- sukaktu vės
i

t

ir

J. Kružintaitis į kaimą

Tel.: Freeport 7568

ATDARA VAKARAIS BAY VIEW HOUSE

Sav. JOHN TRACES,

Auto

at-

pri-

4

VALGYT IR KĄ PAGAMINT 
PER IŠTISUS METUS

Store
Island . 
(atosto- 

drabužių 
tautiečio

ant 
šia-

Pirmos rūšies Lietuviškas Hotelis. įvairus 
valgiai kada tik nori, mandagus patar
navimas, švarus kambariai.

PUR-OIL GAS STATION
Arti Rankan-koma Ežero, puikiai įreng- 
,a vieta, ir gardus alus.

Sav. ADOLF BANAITIS,
Smith Town Boulevard. Nesconset. L.I.

Sunny Road.
Tel.:

mechanikai, darbą 
ir labai -žema kaina.

JLVYGį, KURI JUMS PATARIA 
KĄ

SUPER FRIGIDAIRE RINKINYS ĮIMA 
RHJ IR YPATINGU

THE WIND MILL INN
Pirma lietuvio stotis iš New Yorko.
Labai patogi vieta vakacininkams 
abelnai pasilinksminimams.

Sav. A. T. RACHUNAS,

cukrus, bonkoms kamščiai ir 
kitos reikmenys del alaus

.M. BARTKUS

P. W. SHAUNS
Parduoda Alų, šampaną, Vyną ir įvai
rius gėrimus.

ŠEŠIS NAUJUS D E LUXE PORCELĖNINIUS MODELIUS—SU DAUG ĮVAI- 
PAGERINIMŲ—PUIKIAUSIAS, KADA NORS. PADARYTAS ŠALDYTUVAS.*

VIETINES ŽINIOS

-

* ’C**®*-*
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Kupiškėnų susirinkimas 250 SLA. kp. išvažiavimas

■ -a

NAMIE
1 įsuktos

FRANK VENIS
DARYTOS DEŠROS. MEDUS 
mėsos. daržovės. Jersey Duona ir

Viską pristatėm į namus

IS LIETUVOS
Gero 3.2 Alaus

Brooklyn. N. Y.

Rugpiučio 20 d. 2 vai. po 
pietų, Kupiškėnų Bendrojo 
klubo Amerikoje 4-tos kp. bus 
susirinkimas, pas A. Purėnai-
tę, 17 Charles St., Port Wash
ington, L. I. Bus apkalbama 
svarbus dalykai. Taip pat bus 
pranešta apie knygyną, kuris 
jau pradėjo veikti Kupiškyje 
ir daug kitų svarbių klausimų. 
Kupiškėnai .nepamirškit savo 
pareigų.

Valdyba

Liet. Taut. Katalikų baž 
kunigų konferencija

250 
1 engia 
Park, 
20 d. 
naujai

SLA. kuopa Maspethe, 
išvažiavimą į Forest 

sekmadienį, rugpiučio 
Pradžia 1 vai. popiet, 
įrengtame parke. Kuo

pa bus pasirengus atsilankiu
sius lietuvius pavaišinti su už
kandžiais ir gėrimais. Kviečia 
me ir apylinkės lietuvius ap
silankyti išvažiavime.

P. Svetka.

Vestuvės

Tei. Chelsea 3-974 0

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
Įvairus gardžiausi lietu viški-amerikoniški valgiai. Mandagus patarnavimas 

apylinkės ir iš toliau svečiams
Kurie atsilankys, gaus pagarsėjusio “Jacob Rupperts" alaus stiklą už 5c.

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington Street, Neu> York City

EKONOMIJA
Štai naujas ekonomijos 
standardas. Tikras Fri- 
gidaire šaldytuvas, ku
rį operuoti ima mažiau 
elektros jėgos negu vie
na paprasta elektros 
lemputė.

Automatiškas šaldymas 
—automatiškas ledo lėk
štės.. atleidimas—vienu 
ketvirtadaliu dau g i a u 
vietos maisto produk
tams—ekstra vieta aukš
tiems indams ir bonkoms 
— ir skyrius sušaldy
tiems produktams.

• COSTS
I ONLY

GROŽIS
Šis naujas šaldytuvas y- 
ra ypatingo, gražaus ir 
naujo stiliaus, padirbtas 
kabineto planais, fini- 
šiuotas baltu Dulux ir
gražaus chromiumo me
talinėmis dalimis.

• • j • *;
INSTALLATION AND FEDERAL TAX PAID

pasitarusi, su 
veikėjais ir į- 
reikalavimus, 
konferenciją, 
kad kunigų 

1933 m.

Ks mes šiandien valysime pusry- 
"tms5 Priešip--iams? Pietums? . 
šie V’misimai dabar jau nesudaro 
šeimininkei problemos. Nes šioie 
Vnvrfutėje vra surašyti visokiu rusiu 
va? 0 tai kiekvienai dienai ištisiems 
—.e'ams. Dabdr >usu valgiai gali bu
ri 'vairus .. . . tikros valgiu kotnbi- 
’•sct’OS, geros sveikatai ir skoniui, 
ši knyga duodama nemokamai šią 
-..nite musu demonstracijose. Pra- 
• vkite t’The Frigidaire Key to Mea1 . 
p!anning.,‘

_______ -__________ x j___________

Vidus išklotas porcelė- 
nu, kuris nesiteršia ir ne
laiko dėmių. Kiekviena 
šio šaldytuvo dalis atsi
žymi gražumu ir gera 
rūšim, kuri padarė Fri- 
gidaire įžymiu ir davė 
milioną naujų pirkėjų 
daugiau negu kuris nors 
kitas šaldytuvas.

Sinodo valdyba, per laiškus 
ir asmeniškai, 
kunigais ir su 
vertindama jų 
šaukti kunigų

I šiuomi skelbia,
į konferencija įvyks
Į rugpiučio 29 d. 10 vai. ryto,
• Douglas viešbuty, 15 Hill St., 
| Newark, N. J. (kambarys No.
I 223 ).

LTKB. Sinodo Valdyba.

Rugp. 12 d. 4:30 P. M. šv 
Veronikos bažnytėlėje, N. Y 
C. susituokė Bladislovas Sun 
gaila su p-le Ona Vaitukai 
čiute.

Puotą surengė jaunavedės || 
motina Vaitukaitienė savo na- 
muose W. Houston St., N. Y. |g 
C. Dalyvavo mamytė Sungai-ig 
lienė, daug giminių ir pažįsta-į x 
mų net ir iš Waterbury iria 
Naugatuck, Conn. c

I vJaunavedžiai “medaus mė- £ 
nėšiui” išvažiavo į Virginia i g

• ‘ & Beach, Virginia. a

A. KASMOČIUS
' MANAGER

260 HUMBOLDT STREET, BROOKLYN, N. Y.
Pulaski 5-9084Telefonas:

Užlaikome lietuviams už
eigos vietą ir turime gra
žią, ruimingą svetainę del 
įvairių mitingų ir poky
lių (Lietuvių Kontrakto- 
riai užlaiko savo ofisą 
musų svetainėje).

Visuomet reikaie kreipki
tės pas mus.

A GENERAL MOTORS VALUE

Šiandie ... Pamatykite Įdomią demon Graciją by kuriam šių Showroom’iu
ARBA PAS:

GRAHAM ELECTRICAL APPLIANCES Inc.,
74 Graham Ave., f Brooklyn, N. Y.

Rugp. 12 d. sukakus 21 me
tų amžiaus Pranciškui Spe- 
rauskui, jo mamytė ir patėvis 
Morkūnai surengė didelę puo
tą jų namuose 64-09 Clinton 
Ave., Maspeth, N. Y. Dalyva
vo daug svečių ir linkėjo Pran 
ciškui laimingo ir ilgo gyve
nimo.

Vienybės redakcijos narys 
J. Kružintaitis išvyko kelioms

APYNIAI - MALT i 
Mielės, 

visos
Nl. DAMNUd O

65-27 Grand Ave., Maspeth, L.I g
Tel.: Juniper 5-8362

Statendam •> Rotterdam 
Volendam ❖ Veendam 

yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer į Lietu
vą. Puikus kambariai ir patar
navimas.

Savaitiniai Išplaukimai iš 
Netv Yorko

VIDUTINES KAINOS 
Informacijų kreiptis j vietos arentą ar 

HOLLAND-AMERICA LINE 
29 BROADWAY, NEW YORK

Repair Service & Garage
& Repairing
& Tractor

Esame prityrę 
liekame gerai.

Kurie laikys karus musu garadžtui.
gaus vieną mėnesį randą dovanai.

Taipgi geras ir malonus patarnavimas
Kreipkitės:

17-19 FRANKLIN AVE.,
Brooklyn, N. Y.

Tel.: EVergreen 9-6776.

Paramount
Coffee 
Shop

K. Pranskevišius

216 BROADWAY
Brooklyn, N. Y.

Musų maistas visada šviežias 
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusius Tautiečiu* 
Patenkinsiu

LONG ISLAND VAIZBININKAI
Gerbiamieji lietuviai: skaitykite ir persitikrinkite ar visus pažįstate, jei ne 

tai susipažinkite. Gerai įsitėmykite visų antrašus. Važiuodami į Long Island, pa
sirinkite iš žemaiu telpančio surašo sau tinkamiausią įstaigą ir ten sustokite pasil
sėti ir maloniai laiką praleisti. Nėra reikalo lietuviams apsistoti pas svetimus, kuo
met turime pakaktinai pasirinkt iš savųjų lietuvių, kurie turi labai puikias vie
tas ir maloniai jus prims. Pas mus visus kainos labai prieinamos.

Spurgas Department
Port. Jefferson Sta., Long 

Kada važiuojate vakacijoms 
goms), o prireikus ką nors iš 
ar apsiautuvų ir 1.1. Tad šio 
Departmente galite gauti.

Savininkas JONAS SPURGA
Tel.: Port Jefferson 93

BLUE BIRD INN
Prie pat Rankankoma Ežero, labai pato
gi vieta visokiems išvažiavimams, daro
ma visoki valgiai, vakacininkams labai 
prieinamos kainos. Saldus Vanduo mau
dytis, kartus gert. •>

Sav. GEORGE SHLAKIS, 
Rankankoma. L. I. (Lake Rankankoma) 

Tel.: Rankankoma 32.

AL’S BEER GARDEN
Gražiausiai įrengtas Alaus Sodas visoje 
Long Islande, įvairus valgiai specialiai 

Pigs Knuckles" ir "Welsh Rarebit”.
Gardus ir šaltas Alus.

Sav. A. M. AUGUNAS.
St. James. L.I. Vienas blokas nuo stoties.

Tel.: St. James 469

LAPES LUNCHEON
Randasi Stony Brook ant 25 A Kelio 
priešais Geležinkelio stotį. Galima gau
ti pavalgyti, išsigerti. Tennis palošti, 
maudytis, žuvauti ir daug kitų smagu- 
mynų.

Savininkas ANDRIUS LAPE
Telefonas Stony Brook 322.

YE. OLD HOMSTEAD
Geria n si valgiai ant užsakymų, ir man
dagus patarnavimas.

MRS. S. CHIMKUS,
Coram, L. I. Tel.: Yaphank 75-F 2'

JOHN’S BEER GARDEN
Dailiai įrengtas alaus sodas. Valgiai ir 
gėrymai visados švieži ir nebrangus. 
Taip pat labai tinkama vieta ir dėl 
vatiniu piknikų.

J. C. BALTUS. Sav.
Middle Country Rd. No. 25

Coram. L. I. Tel.: Selden 481-4

Antra Stotis nuo Brooklyn©
Moderniškai pertaisyta vieta, didelis pa
sirinkimas visokių valgių ir gėrimų, 
taip pat geselyno stotis.

Sav. M. DANIELIENE.
Huntington Station, L. I,

Tel.: Huntington 2953

ST. JAMES TAILOR
Visokius drabužius, parduodame naujus 
ir taisome senus, taipgi padarome 
užsakymų, kainos labai prieinamos, 
me reikale visuomet kreipkitės pas:

JOSEPH PURVENAS
_.St. James, L. I.

Antrašai
St. James, L. I.

St. James 329
88-52—81 st Ave., 'Glendale, L. I.

Tel.: Virginia 7-0405

GEORGES GRILL
tre- 

vak. 
pir-

WALTER’S INN
Jauki vieta užeiti, šokiai kiekvieną 
čiadienį ir šeštadienį, pradžia 8 vai. 
Viešbutis prie pat vandenio. Valgiai
mos rūšies. įvairus gėrimai, patarnavi
mas mandagus, kambariai nakvynėms.
Sav. WLADAS ir PETRAS JANKUS 
Centre Port, L. I. Tel. North Port 637

Gardus ir šaltas alus ir valgiai, specia
liai Corned Beef ir kopūstai, žuvinin
kams teikiama geriausias patarnavimas.

G. J. JOKŪBAITIS,
E. Setauket L. I. Te!.: Setauket 190

Klausykit radio valandą ketvirtadieniais 8 vai vak. WMBQ. 1500 kiloc.

Tel. Sfatf 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

vestuvėms, krikštynoms ir Šiaip

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN. N. Y.
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REGISTRUOKITĖS VYKTI BUSAIS Į | 
NEW HAVEN, CONN.

Vienybes piknikas New Havene bus sekmadieni, 
RUGPJŪČIO 20 d. Iš BR00KLYN0 į INDIAN 
GROVE PARKA VYKS BUŠAI. Kurie manote 
vykti busais i pikniką pasistenkite užsisakyti vie
tas. Bilietas į abi puses su įžanga Į pikniką tik $2.

Bušai nuo Vienybes išvažiuos 9 vai iš ryto 
Prašome vietas užsisakyti, nevčlykite, kad galė
tume žinoti kiek busų reikės samdyti. Dėl vietų 
kreipkitės i Vienybe, 193 Grand St., Brooklyn, 

N. Y. Tel.: EVergreen 8-4252.'

VIETINES ŽINIOS
_ _ ____ -_____ I

P. Daukantas atostogauja 
Manderio farmoj

Šiomis dienomis gavome ži
nių, kad Vienybės direktorius 
p' A. Daukantas su šeima ir •. 
p. A. Ma kutenąs su šeima da- i 
bar vieši puikioje p. M. Man
derio farmoje, Wythe Sulphur 
Springs, N. Y. Linkime p. Dau Į 
kantams ir p. Makutėnams lai į

atostogų grįžti sustiprėjusiems 
ir kibti į visuomenės darbą. j

-------  ’ . 4

Didelis Dariaus ir Girėno 
paminklo fondui sudaryti 
i susirinkimas

IŠKELIAUJA J LIETUVĄ
Rugpiučio 19 d f Švedų A- 

merikos Linijos moderniškuo
ju motorlaiviu Kungsholm, iš
keliauja į Lietuvą su ekskursi
ja, kuriai asmeniškai vado
vaus Amerikos lietuviams ge
rai žinomas judamųjų paveiks 
lų rodytojas p. C. G. Lukšys, 
šie lietuviai:

užuojautos. Laidojimo reika-; 
lais rūpinasi graborius Garš
va. Mirusiąją lydės ateinantį 
šeštadienį, rugpiučio 19 d. 9 
valandą ryto. A. a Vingiliėnės 
kūnas pašarvotas namie, 411 
Barbey St., East New York. Iš 
čia ji bus ir laidojama.

60 M. TARNAVIMO
SAUGI AFSAUGA

ushwick
SAVINGS BANK

OUANO ST.. AT GRAHAM AVt„ B’KLYM
Taupyk Paštu— Cehj *rU

r' Money Ordeq

Parsiduoda

RADIO VALANDOS 
VEDĖJAS

V. MATUSEVIČIUS
Rugp. 25 d. 8 vai. vak., L. 

A. P. Klubo salėje, 80 Union 
Ave. Brooklyn, N. Y. šaukia-į 
ipas masinis visų organizacijų ^an^os idėjas, 
draugijų ir pavienių asmenų , 
susirinkimas, - guriame bus į - v |
svarstoma Dariaus ir Girėno 
paminklui statyti fondo suda- ra<^° Pr°gram3 turės kasdien, 
rymo reikalai. -Bus' išrinktas' valandą ryto. Be to, ke- 
naujas ir nuolatinis komitetas, Jtvirtadieniais Jis savo Progra- 
| vietą dabar esančių dviejų 
lakūnams remti ir laikinojo 
Dariui ir Girėnui minėti komi
tetų.

iš to biznio buvo

VIENYBIETIS NAUJOJE 
VIETOJE

Kazys Pupkis, Vienybės šė- 
jąninkas ir rėmėjas, šiomis die 
nomis atidarė naujai įrengtą 
aludę 10606 Liberty Avė., 
Richmond Hill. Tą vietą jis 
seniau buvo laikęs, bet prohibi 
ei jos metu 
pasitraukę:
musų Kazys ir vėl grįžo į savo 
seną biznį, ,4u tokiu tik skir
tumu, kad dabar jo “Liberty 
.Tavern” moderniškai įrengta ę* 'V-.'W
ir gražiai išpuošta, šį šeštadie- 
nj rengia atidarymą, į kurį 
prašo atsilankyti visus savo 
senus pažįstamus ir draugus.

Td.: STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9-1040

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto. 2—8 rak. 

1 * „Šventadieniais susitarus 

499 GRAND STREET 
Brooklyn, New York 

(kampa* Union Aw.)

THE OLDEST LITHUANIAN NEWSPAPER

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 
EVERGREEN 8 4252

LITHUANIAN WEEKLY
ESTABi 1SHED 188b

SENIAUSIAS LIETUVI®

193 Grand Street, Brof
EVERGREEN 7-

(RASTIS

Iš Brooklyno: 
Kazimieras Daškauskas, 
Petronėlė Daškauskienė, 
Anna Daškauskaitė, 
Helen Daškauskaitė, 
Beatrice Daškauskaitė. 
Iš Philadelphie, Pa.: 
Adolfas Daukas.
Visiems keliaujantiems j

vynę Lietuvą musų tautie
čiams Vienybės Agentūra lin
ki laimingos kelionės.

tė

MIRE VINGILIENĖ, NUO
ŠIRDI VIENYBIETE

PARSIDUODA gerai įdirbta* kostumers- j 
> kas kriaučių biznis. Per paskutinius 10 i 

, . , ; mėnesių toje pačioje vietoje Gerai yra
NO! K.E is hereby given (hat license * įdirbtas biznis prosavojimo vyriškų ir

number N. Y. A9598 has been issued {
to the undersigned to sell beer and wine Į 
ai retail under Section 75 of the ako- i Gerai 
holic Beverage Control Law at location 
3 7 Scholes St., Brooklyn N. 
County, not to be consumed 
said premises.

FRANK VEN1S 
No. 740

moteriškų drapanų. Taip pat darome 
i naujus siutus ant orderio.

didelis storas, geros i
prosinama Hochmon i

įrengus 
(nauja

Y. Kings majinj) 
upon the'roje 

: prie 
nas 

G8)
------------ i padškai.

I ! 193 Grand St.
____ !___ No. 746

tvarkoje. Yra kambariai gyventi i 
storo, randa pigi. Šis geras bargi- 
randas? Newark apylinkėje Norin- | 
platesnių informacijų kreipkitės y- j 

ar per laiškus.
Brooklyn, N. Y. i 

(81) |

TEL.: VANDERBILT 3-4940

Clement Voketites
ADVOKATAS

19 West 44th Street

Room 801

NEW YORK. N Y.

(■“■““■•■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■i

Tel.: Evergreen 6.1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

12—2 P. M. 
M.

STREET

8—10 A. M.
6—8 P.

270 BERRY 
Brooklyn,

XLVH METAI. 80 N. Publikhed by the Litbaaaiaa 
Vieavbe PoMiehiag Ompaav

Penktad., RUGPIUČIO (AUG.) 25, 1933, Brooklyn, N. Y. Entered A, Second Giae, Matter October 2J. 1W7, At the Poet 
Office At Brooklva, N. Y.. U»4ee the Act of March 3rd, 187^

»-■

DABAR W AUDRV10 Y0RK0IST0R1JA MAŽOSIOS LIETUVOS 
PATRIARCHAS

KAINA Sc.

PASIRANDA VOJA gražus
storas: tinkamas dėl beer garden. Į 

ar dėl kendžių. cigarų biznio, 
labai prieinama. Kreipkitės: 
274 So. 4ih St.. Brooklyn, 

(Cor. Marcy Ave.) 
No. 74 3

Paieškojimas

kampinis j DIDELIS ATIDARYMAS NAUJAI |- 
RENGTO BEER GARDEN 

Randa Į Maionai kviečiame visus draugus ir pa
žįstamus atsilankyti šioje subatoje, rug 

N. Y. > piučio 19 d. Mes busime gerai prisiren- I 
gy sutikti svečius kuo geriausiai, taip i 

(80) i kad prie skanių užkandžių, ir malonios I 
___  j muzikos, galėsime pasikalbėti ir smagiai ! 

. pasišokti.

PAIEŠKAI) savo brolio Antano Jeki- 
mavičiaus. Pirmiau gyveno Kings- ;

VS H on ir Edwardsville. Pa. Per paskutinius 
y ’ ! 20 metų esu nesimačius. Meldžiu at- į 

įsišaukti pačiam.

Kviečia savininkai
Mrs. E. PAZERSKIENĖ ir MILLS.

378 Grand St., Brooklyn, N. Y.
No. 747 (79)

Rugpiučio 16 d. ketvirtą 
landą ryto mirė Brooklyno 
tuvių- visuomenei plačiai žino-1 man pranekite.

Cecilija Jakimavičaitė-Tamelienė lie Beverage Control Law at
14 Orchard St., New York. N. Y. I 8421 7th Ave, Kings County.
No. 741 (79)jlyn, N. Y.

ma, nuo senų laikų nuoširdi 
Vienybės ir šiaipjau lietuviškų 
reikalų rėmėja Vingilienė. Tai 
buvo, palyginti, dar nesena 
moteris, dar neturėjo penkias
dešimts metų. c Gilaus liūdesio

į valandą Vingilių šeimai — vy
jrui, dukteriai Elenai ir sunams j
i—Vytautui, Valerijonui ir Rei i 101 Rivhardson St., Brooklyn, 

.... | . (Greenpoint Sect.)montui reiškiama nuosirdzios No 744

NOTICE is hereby given that license 
No. N. Y. A5 295. has been issued 

ar kas apie jį žinote, to the undersigned to sell beer and winė 
užtai aš busiu dėkinga, j at retail under Section 76 of the alcoho- 

location 
Brook-

Reikalavimai
MARIE PILZ 

745 (80) !

JONAS STOKES
FOTOGRAFAS

512

Naujoj vietoj stu
dija moderniškai 
įrengta, todėl pa
veikslus padarom 
kuo puikiausiai.
Paveikslus trau
kiame dienomis ir 
naktimis, tamsa 
nekliudo.

Kainos 
Nužemintos

prie Broadway
St. Stoties 
kampas Broadway,

Tel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 2 po pietų
nuo 6 iki 8 vakare

Nedfliomis pagal susitarimą

161 NO. 6-TH STREET
Brooklyn, N. Y.

Visame žemės skritulyje 
šiuo metu maždaug du mili
jardai gyventojų. Nuo 1911 
metų, kai paskutinį kartą bu
vo suskaityti musų planetos 
gyventojai, jų skaičius padau
gėjo keturiais Šimtais milijo
nų. Jeigu žemės gyventojų 
skaičius taip smarkiai augs ir 
toliau, tai XX amžiaus pabai
goje visame žemės skrituly
je bus jau keturi milijardai 
gyventojų.

Kiek tada bus bedarbių?

NEATSIMENA
Visu At-

’ REIKALAUJAME apereiterių ant Sin-’ 
• gers siuvamų mašinų ir ant Union spe- j 
į cial mašinų. 40 valandų darbas Į sa- i 

aity Gera alga. Krežpkiičs: 
AMBASSADOR SHIRT CO.. Inc.

BARZDASKUTYKLA

Studija randasi
Chauncey

Marrion St..
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Glenmore 5-9467

(80)

Visiems gerai pažįstamas ’ 
Brooklyno lietuvių radio va- 

per WMBQ 
stotį jau pusantrų- metų, kai .
nuoširdžiai atsidavęs tam dar- 

Ibui, nuo rugsėjo 1 d. jis savo

mą duos net du kartu: iš ry-■ 
to, 10 valandą ir vakare, nuo ■ 
8 iki 9 valandų. Programa kas 
dien bus marginama daino
mis, muzika, paskaitomis ir ki 
tais meno ir mokslo dalykais. 
Kaip girdėti, su šiuo nauju 

' Matusevičiaus užsimojimu ža
da bendradarbiauti visos ge
riausios Brooklyno lietuvių vi- 

! suomenės jėgos. Per šiuos pus 
antrų metų V. Matusevičius į- 
gijo didelio populiarumo. Jį 
su mielu noru palaiko visuome 
nes veikėjai, biznieriai ir vi
si jau taip gausingi jo radio 
valandos klausytojai. Nerei
kia abejoti, kad dabar, kai 

į šita radio valanda bus kas
dien ir kai klausytojai regu- 

i liariai galės girdėti net poli
tikos naujienų, Matusevičiaus

• darbas dar labiau sustiprės.

Milchius Shoe Shops,
Kainos kyla ant visokios rūšies apautuvų! 

Pirk dabar, senomis kainomis — 
sutaupysi pinigų ....

Čevcrykai dar senomis kainomis: Sporti
niai, Kasdieniniai ir Darbiniai . . .

VIRS ŠIMTO ĮVAIRIŲ-STYLIŲ — 
PASIRINKIMAS VISAI ŠEIMYNAI

tinkant

APAUTUVAI VYRAMS
wnlcr Lietuvių Darbininkų B-vės dirbtuvės 
.ra M’priai pasiūti, iš geros odos, styliški ir 
roko piečio kojoms ir ilgai dėvisi.

s apautuvų visuomet kreipkitės 
r.'iutuvių; busite pilnai patenkinti, 

n kybos Vedėjas S. A. MILCHIUS.

MILCHIUS SHOE SHOPS, Inc

197 Grand St-, 
56-27 
66-31 
69-21 
6075 F real

nt Avr
Brooklyn,

Maspeth, L. I.,

Grand Ave., 
" Pond Rd.

Šią subatą, rugpiučio (Aug.) 19 d., naujai įrengtoje, vie
toje KAZYS PUPKIS rengia didelį atidarymą naujos 
alinės. Bus duodama Beefsteak už dyką, visą subatos 

popiet ir vakare.

VISUS SAVO PAŽISTAMUS IR DRAUGUS KVIEČIA £

LIBERTY TAVERN
KAZYS PUPKIS, savininkas

10606 Liberty Ave., Richmond Hill

TEiKIA

pasauly garsus 1 'CEKJTI1D A
DARBŲ J U I\ A

Kas Moderniškai namų darbininkei reikalinga, tai geri namai, puiki šeima 
gera savaitinė mokestis. Mes turim šimtus tokių vietų kasdieną. Ateikit 
ar rašykit pasitarimui.

SUSSER
924 Broadway,

Mes turim
Firš 18 metų merginoms

EMPLOYMENT
kampas Myrtle Ave.

turim puikiausių vietų."

AGENCY
Brooklyn, N. Y.

SVEIKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.t., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera- 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo. skilvio 
dieglių ir skausmų. Išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
jvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių. %

KUNDROTO APTIEKA
P. J KUNDROTĄ. SirininkM *

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4 TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896. 10190.

ir
BEAUTY PARLOR

Tel.: STagg 2-5 267

M me MOLLYN’S, Sau.
Pirmiau, buvo 578 Grand
St., Brooklyn, N. Y., dabar 

persikėlė į naują vietą:

Td.; Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauckas 
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį

Geltonoji upė Chinijoje jau 
kelintas 
vagą. Šį 

-tą pačią 
apleidusi 
pu Brooklyno Laisvė,

kartas keičia savo 
kartą ji nori 
vagą, kurią 
1852 metais.

grįžti į 
ji buvo 
Tuo tar 
prakai

NEW YORK, 
lantikos pakraščiu nuo Caro
lina į šiaurę per tris dienas 
siautė didelės audros. Visu 
tuo ruožtu visiškai suparaly
žiuotas laivų susisiekimas. Ne
paprastai didelės Atlantiko 
bangos visu pakraščiu pada
rė labai daug nuostolių, su
griauta daug namų. Nuosto
liai siekia milijonines sumas. 
Be kitų nuostolių, žuvo dar 
10 žmonių. Daug mažų laivų 
išmesta į krantą ir seklumas.

Į šiaurės vakarus nuo 
New Yorko audra suardė te
legrafo ir telefono tinklus, iš-;
yertė daugybę stulpų ir me- j Žodžiu, skoningai
džių. Smarkiai nuo audros nu Bet ar visa tai galėjo kainuoti 

tuodama, nori įrodyti, kad tai Pen^®j° Virginia, 
ne Dievo stebuklas.

Na, o kas ginčija?

JEIGU JIE ATSIKELTŲ
KAUNAS. — Palangoje lei- j 

džiamas laikraštis Palanga į- 
dėjo žinią, “Negarbingas Biz
nis.” Pasirodo, kad minint Pa; 
langoje mjisų lakūnų Dariausi 
ir Girėno tragišką mirtį, buvo 
užpirktos mišios, kurios kai
navo 300 litų. Stebėtinas aki
plėšiškumas, — sako Dienos 
Naujienų korespondentas. — 
Nuėjus į bažnyčią, tiesa, pui
kiai buvo .papuoštas grabas, 
katafalkas apstatytas palmė
mis, keletas žvakių ir puikus; 
nutysę ąžuolų lapų vainikai. ; 

papuošta.

MARTYNAS JANKUS
( Jo 75 metu amžiaus sukaktuvių proga)

•t

Brooklyn, N. Y.
(arti Keap St.)

Pranešame, kad musų 'kainos žymiai 
numažintos vyrams ir moterims

Plaukų kirpimas 35c., taip pat 
finger wave marcel 35c. Per 
manent wave nuo $5.00 iki 
$9.00 naujausios 1933 mados

Vyrus kerpam ir nuskutam už 50c.. 
vaikams 25c. Darbas atliekamas 

artistiškai.

PR1VATIŠKA NURSE IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniams 
Duoda patarimus, stato bonnas

A. GORBALIAUSKA
164 BEDFORD AVENUE 
Kampas North 8th Street 

Tel. Evergreen 8-9576

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
x (PETRICK) 

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn. N. Y.
X-Spinduliu Diagnoza 

Gazo Anestetiką 
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniai* 

tik susitariu .

, Maryland, 
Deleware, Pensylvania ir New 
Jersey valstybės. Ypač daug 
nuostolių padaryta ūkininkų žmonės, 
sodams, javams ir turtui.

Keleivinis laivas Madison, gerbė jų 
plaukiąs iš pietų Atlantiko į 
šiaurę, audros ištiktas, blašky
tas ir daužytas keliolika va
landų. Laivas sugedo ir buvo 
priverstas šauktis pagalbos. 
Negreitai pagalbos laivai pa
siekė Madison su 37 keleiviais, 
bet jau vėliausiomis žiniomis, 
Madison, vienu gantu varo
mas, laimingai atlaikė audras.

Daugiausiai nuostolių audra 
padarė Salisbury, Md., dar 

lenkiškai, rusiškai...? Kai ku- iki šiol net nežinia kiek nuos- 
rie dar ir šiandie kalba.

Sakoma, kai Kristaus 
sueis 2000 metų, tai New 

-kas turės trisdešimts milijonų 
gyventojų. All right. Bet kiek 
tada šitame milžiniškame mies 
te bus gengsterių ir kidnape-

erai
Yor-

Lietuviai iš anapus okeano 
dainai mėgsta prikaišioti savo 
broliams Amerikoje, kad šitie 
labai sudarkę savo gimtąją 
kalbą. Teisybė. Bet ar seniai 
Kauno lietuviai liovėsi kalbėję

300 litų?
Žvakių degė vos keletas, 

vainikus

tragišką

i 
nupynė geros valios 
kurie atjautė lakūnų 
mirtį, bent -tuo pa
žygį.

Laikraštis, baigdamas, sa
ko: “Toks biznis dvasiškijai 
garbės nesudaro.”

Ūkininkai džiaugiasi derlin
gais metais

DANUOJ mirė Lietuvos y^jy QRfl pQUCIJOS MAJORAS 
APIE LITUANICOS KATASTROFĄ

BIČIULIS
Kopenhagoje netikėtai 

rė Lietuvos bičiulis, danų 
tuvių draugijos Kopenhagoje 
pirmininkas, prof. Fr. Weis, j 
Velionis, kuris ėjo danų že
mės ūkio ir veterinarijos, aukš 
tosios mokyklos profesoriaus; 
pareigas, jau iš seniau domė- . 
josi Lietuva ir visada jaijreiš- 
kė palankumo, visaip globo- . 
damas muši] agronomus, kurie 
ėjo mokslus Danijoje ar ^raip 
Danijoje lankėsi. Šių metų pra 
džioje danų lietuvių draugi-; 
jai įsikūrus, prof. Weis paro-; 
dė savo palankumą Lietuvai, ! 

{sutikdamas būti draugijos pir-1 
' mininku, 1 
plėsti jos veikimą ir nustaty- 

' damas gaires artimesniam ben

mi-1
lie-'

Vokiečių oro policijos ma- pasus, aviacijos specialistams 
joras Hatendorf, kuriam Ber- ir šiandie yra neaišku.
lyno oro policijos prezidiumas • . • - ,. , .. . . . .i Kokioje vietoje ir kokiubuvo pavedęs ištirti Dariaus ir .x , .... greitumu musų d’jesuoJiai pra
Girėno nelaimės priežastis, pa ... . . .. .. . . c. . . .. . . dėjo skristi Vokietiją, taip patpasakojo savo įspūdžius dėl . . .. ... ..I sunku pasakyti. Viena tik ti- 
mirties. Lituanicos katastrofa,; . ..... , .i riant paaiškėjo: sekmadienio 
tragiškos Dariaus ir Girėno . .. . .. . .. , . ..naktį Lituanica turėjo leistis, 
jo nuomone, tiek savo t ra gi š-^ . . , .® Tamsa, rūkas, žemi debesys, 
kūmo atžvilgiu, yra beveik vie .. .... • , , • . • >-i tie didieji lakūnų priešai, ple-
nintelė aeronautikos istorijo- . - ....se ir jų sąmones orientacijos 
Je’ ’ į jausmą. Be to, jie jau turėjo

Berlyno aerodrome Tempel- 
hofer Flughafen, oro policija

visaip stengdamasis nrturėj0 jokio oficialaus Pra' 
nešimo apie Dariaus ir Girė
no išskridimą Mat, apie trans 
atlantinius skridimus nėra pa
pročio oficialiai pranešinėti. 
Buvo manyta, kad Darius ir 
Girėnas per Berlyną neskris. 
Dėl šių priežasčių Berlyno oro

NEW YORK. — NRA kam policijos damesys sekimo a‘-

SOVIETŲ PRIPAŽINIMAS dradarbiavimui su Lietuva. 
NAUDINGAS AMERIKAI ; -----------------
..... . ‘ — į?NEW YORKO VALSTYBĖJE 

' DAUGIAU DARBO

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

Lietuvis paintini- 
/A vTj \ mo kontraktorias

I senai ir plačiai ži-
I nomas Brooklyne

t I ’r apylinkėj*- P*0" 
tina medulius ir 
mūrinius namus iš 
lauko, ir dekoruo- 

viou vėliausia mada. Specialistai
Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. 
Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui .kreipkitės asmeniškai, laišku ar 

. telefonu:
STANLEY PETRASH 

183 Milford Street
B’lyn, N. Y. Applegate 7-1481

Tel.: REpublic 9-5964

Dr. JOHN C. PETERS
.: . ■ • ■ v

(PETRAUSKAS)

ja

(Undertaker)

Tel.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn. N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilio* 

Vestuvėms. Krikštynom* ir 
Visokiems Pokyliams

VALANDOS:

nuo 1 jki 2 p. p. ir nuo- 6 iki 8 vak. 

išskyrus antradienius
150-01 COOLIDGE AVE.

Jamaica, N. Y.

.TV JUNIPER 5-0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

k ' MASP6TH. N.Y.

Tel:. Newtown 9-4464
NOTARY PUBLIC

ANT. J.^VALANTIEJUS
LATSNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St. 

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

DR. HERMAN MENDL0W1TZ
Skelbia Atidarymą Savo Naujo 

Skyriaus Ofiso 
252 BERRY-STREET

Arti Grand Street Brooklyn. N. Y.
Td.: Evergreen 6-3959

OFISO VALANDOS:
1 iki 4 popiet kasdieną.
6 iki 7:30 vak. Trečiadieniais ir šeštadieniais.
10 iki 12 vidudienio Sekmadieniais.

FLATBUSH OFISAS 
2220 Avenue J 
Td.: Midwood 8-6261 •<

Nuo
Nuo
Nuo

JUOZAS GARŠVA

Viriui Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

BROOKLYN, NEW YORK

Mano firm* gerai atliek* tekasčiu* darbu*: iibdtamnoja ir laidoja tnirsriut aat visokių 
kapinių. Pagrabua parnoiia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsasado seto- 

mobilius laidocnvims.* vesriijoms. krikitynotnt ir kitiems pseivalinijimams.

nmtns

TEL.: EVERGREEN- 6-5310

231 BEDFORD AVENUE

Vanagaitis išleido padidintą; 
Dariaus ir Girėno atminčiai; 
Margučio numerį, šiame leidi
nyje kapt. Jurgėla rašo apie 
tai, kaip jis pagamino lakūnų 
testamentą. Tas testamentas 
priklauso lakūnams, o ne kap. 
Jurgėlai. Kam čia reikėjo lįs
ti su savo gaidžiu?

Svetimos garbės trupiniais 
sotus nebusi.

tolių padaryta, bet spėlioja
ma, kad vargiai tame meiste 
liko kas nors sveiko. Sakoma, 
visas miestelis suardytas. New 
Yorką audra kiek mažiau pa
lietė, bet ir čia vėjas putė 
nuo 60 iki 90 mylių per va
landą.

Ši audra — viena iš didžiau 
šių New Yorko istorijoje.

MARIJAMPOLĖ. — Apy
linkės gyventojai įžiaugiasi, 
kad šiais metais nepaprastai 
gerai užaugo rugiai ir puikiai 
atrodo vasarojus. Aukštesnėse 
vietose jau pradėta rugiapiu- 
tė, nes rugiai jau pusėtinai 
pribrendę. Ūkininkai pasako
ja. kad kitais metais, nuo to
kio’ pat ploto, žymiai mažiau 
prikirsdavę rugių, kaip šįmet.

Taip pat labai gerai atrodo 
ir kiti pasėliai, kaip tai: žir
niai, bulvės, daržovės, cukri
niai runkeliai ir t.t. Jeigu visa
tai sėkmingai ūkininkai nuo berghai dabar lėks į Kopen- 

i laukų paimtų, tai “krizės naš- hagą, bet pakeliui galį užsuk- 
100,000 SOVIETŲ VAIKŲ j ta tikrai palengvėtų” — sako ti į Angliją.

patys ūkininkai. ---------------------

WASHINGTON— Tuo tar-" 
pu, kai kalbama Rusijos pri
pažinimo klausimu, pramonin- _______
kai jau skaičiuoja, kiek gali-! panija New Yorko valstybėje; neijuvo Per daug į-
ma but iš Rusijos uždirbti pi- jau pradeda rodyti teigiamų temPtas- 
nigų ir parduoti prekių. Vy-{išdavų. Darbo padidėjo ir be- 
riausybės ekspertai sako, • kad darbių skaičius žymiai mažė- 
per penkis metus Amerika par ja. 
duotų Rusijai už $1,000,000,- 
000 prekių į ir gaminių. Tas 
daug padėtų Amerikos ekono
minei ir darbo būklei pagerin
ti. Bet pirm to reikia Rusija 

.... r pripažinti.

New Yorke, Hotel Pennsvl- * 
vania, buvo visų svetimtaučių 
laikraščių atstovų susirinki
mas kuriame dalyvavo 22 at-

- T ■

stovai. Priimta rezoliucija vi
sais galimais budais. remti 
Roosevelto planą ir NRA.

Oro sąlygos, oficialiais me
teorologiniais daviniais, Atlan 
te musų lakūnams skristi ne
buvo palankios, bet Lituani- 
cai beveik viso skridimo metu 
putė iš užpakalio vėjas. La
kūnai galėjo skristi maždaug 
po 190 kilometrų per valandą. 
Todėl Lituanica apie 2 vai. 
p. p. sekančią dieną jau turė-

jausti, kad benzino išteklius 
yra smarkiai sumažėjęs. Jų už 
rašuose buvo rasta, tvirtina Į
Maj. Hatendorf, kad jie ben
zino turėjo pasiėmę 37 vai. ir 
15 min. O anapus pusiaunak- . 
tį, iš sekmadienio į pirmadie
nį, nuo pakilimo valandos 
New Yorke jie jau buvo išbu
vę ore lygiai 37 valandas. Tai
gi, skrisdami ties katastrofos 
vieta, jie turėjo benzino tik 15 
minučių! Per tą trumpą laiką 
jie turėjo pasiekti žemę. Dėl 

hto jie ir stengėsi, kaip galima 
žemiau skristi, kad galėtų ge
riau įžiūrėti žemę.

LINDBERGHAI LEKIA 
KOPENHAGA

TVERRA, Faeroe salos. — -
Lindbergharraimingai pasiekė 
Faeros salas, perlėkė Atlanti- 
ko vandenyną, šį -kartą Lind- 
bergho kelionė buvo nepavo
jinga. šiuo lėkimu norima iš
bandyti galimumus šiaurės ke 
liu įvesti nuolatinį transatlan
tinį keleivių vežiojimą. Lind-

GYVENIMAS BRANGSTA 
— ŽMONES VEDA

SAUGOJA DERLIŲ

NEW YORK. — Ameriko- 
jje prekių ir produktų kainos 
turi didelės įtakos vedyboms 
ir, žinoma, gyventojų prieaug 
liui. Kai Amerikoje prekių kai 
nos krito, mažėjo ir vedybų 
skaičius, dabar, kai prekės ir 
produktai brangsta, 

i porų pradėjo vestis.
kad dabar dviems kaštuojamų 
gyventi tiek, kiek ir vienam.

darni leido bengalinę šviesą, 
kuri gana aiškiai nušvietė dar 
bo stovyklą. Maj Hatendorfas 
mano, kail gal t)ut, tai turėjo 
reikšti kokius nors signalus, 
turinčius stovyklos žmonėms 
duoti suprasti, kad jie’ nori 
nutūpti. Nors šviesa ir buvo 
gana didelė, nusileidimo vier

Sakoma, Texas valstybėje 
randarffa tokia vieta, kur pa
prastas vanduo kaštuoja dau
giau, negu gasolinas. Tuo tar
pu Italijoje yra tokia vieta, 
kur gasolinas kaštuoja bran
giau, negu vynas. Bet tai vis 
mėnkniekiai, palyginti su Chi- 
riija. Ten yra tokių vietų, kur 
žmogaus gyvybė pigesnė, ne
gu sauja ryžių.

MASKVA. — Sovietų Rusi-j 
joje dabar organizuojama 
100.000 vaikų Rusijos derliui 
šiaurės Kaukazo srityje sau
goti. Mat, sovietai įtaria, “buo 
žes”, kad jie nuo laukų va
gia javus. O dėl to, kad so-

VOKIETIJOJE ROMĖNŲ 
PAGARBA PRIVALOMA

MIEGO LIGA MIRĖ 17, 
SERGA 182 ŽMONĖS

St. LOUIS. — Vėliausiu lai
ku St. Louis apylinkėje 
žmonių susirgo .miego 
Dabar iš viso serga 182

BERLIN. — Vokietijoje da-: 
bar, jei eina gatve būrys na-; 
zių, šaligatviuose žmonės pri
valo jiems atiduoti romėnų nes, 17 jau mirė.

daug 
liga, 
žmo-1

Kada ir kokioje vietoje la
kūnai pradėjo ieškoti vietos 
nusileisti nėra tikslių . žiniij. 
Tačiau Berlinchene juos tikrai 
pastebėjo, čia jie porą kartų

jo būti ties Londonu. Tačiau; apskrido darbo stovyklą. Skris 
{ten juos niekas nei vėliau nei 
anksčiau nematė. Todėl lakū
nai ilgiau užtruko vandenyne, 
kaip buvo manyta, nežiūrint 
palankaus vėjo. Maj. Haten- 
dorfo nuomone, kaip Lituani
ca pasiekė Europos žemyną, 
jau turėjo būti tamsu, todėl 

I 

jų niekas ir nepastebėjo.
Kada ir kokioje linijoje Da tai apšviesti jos nebūtų gate

rius ir Girėnas pasiekė Euro- ję -pakakti. Taigi, bengalinės 
daugiau p0S žemyną taip pat nėra ži-- šviesos ties Berlinchenli, ne
sakoma, i nįų. Tiesa, jie vedė dienoraš- prožektoriai, kaip kai kur bu- 

ir prie tiesios ant žemėla- vo pranešta, — prožektorių 
pio užbriežtos linijos darė pa- jie visiškai neturėjo. — galė- 

{stabas. Tačiau rūkas ir tamsus jo reikšti ne ką kitą, kaip tik- 
įdebesys, dėl kurių lakūnai tu tai signalus nutūpimui, švie- 
įrėjo aklai skristi, galėjo juos sos buvo leidžiamos labai pa- 
apgauti. Katastrofos vietoje, prastu budu: vienas lakūnų 
darant oficialų tyrimą, btivo laikė bengalinę rakietą ra.nko- 

: laiku, pravedant NRA kafnpa- ■ ra?ti net trys kompasai. Ko- je, kas buvo pastebėta ir sto- 
niją ir susidarius darbo uhi- dėl jie buvo pasiėmę tris kom- (Pabaiga 4-tam pusi.) 
joms labai geroms sąlygoms - - ■ ~

AMERIKOJE LAUKIAMA 
DARBO PARTIJOS

NEW YORK. — Vėliausiu

vietai neturi suaugusių žmo- pagarbą, iškeldami- aukštyn Iš Washingtono į St. Louis į vystytis, laukiama dar šįmet SOVIETU i VOKIFTIIA (TNKIIIOIASI
nių, kuriais galima pasitikėti, i deginę ranką. Nepakeli— ’ -f..........
tai suorganizavo 100,000 vai- i 
kų armiją, kurie

j pradėti organizuoti ir steigti RŲSJJ0JE BADO NEBUS ! 
Amerikoje trečią partiją — 
Darbo partiją, panašią Angli
jos Darbiečių partijai. Mano-, 
ma, kad jei tokia partija bu- i 
tų įsteigta, tai dar šįmet ji 
gali turėti virš 8,000,000 na-

ati-; KRITIKUOJA NRA PAŠTO ri«- 
ŽENKLUS

gau pasiųsta du ekspertai kovoti 
Į ni mušti. Kartą gatve ėjo ame su tos ligos plitimu. Ta pačia DIENA IR NAKTĮ

pavadinti rjkonas daktaras ir tokiam na proga praneša, kad ši miego 
Lengvosios kavalerijos pul- zių paradui neiškėlė rankos, j ligos epidemija čia paplitusi 

ku . Tiems vaikams, kurie pa- jį sumušė. Amerikai užprotes- labiau, 
vienas milijonas ‘ ir 25 tuks- rodys dau»iau veiklumo ir tevuSj 

stropiai saugos javus, sovie- paskelbė, kad svetimtaučiams į 
tai duoda dovanų naujų dra
bužių eilę.

Pagal statistiką, Madride—

tančiai gyventojų. Bet iš šito, 
palyginti dar nedidelio skai
čiaus, 180 tūkstančių ispanų 
nemoka nei skaityti, nei ra
šyti. O kur dar visa Ispanija?

Nežiūrint to, ispanų tauta 
dovanojo žmonijai Cervantes, 
Lope de Vega, Blasco Ibanez 
ir Ūnamuno.

Aštuoniasdešimta penkių
* - W ■ >

metų senis ir trisdešimta aš- 
ttlonių metų jo žmona New 
Yorke susilaukė dvynukų. Da
bar jiedu turi tryliką 
ir trisdešimts anūkų.

Bravo!

vaikų

negu kur nors pašau

stropiai saugos javus,
vokiečiai atsiprašė ir lyje.

nereikia tokios pagarbos 
duoti, nes jie nepratę.

venusio, maždaug, septynias
dešimta penkis metus, amžius. 
Bet koks didelis skirtumas 
tarp Lietuvos lietuvių ir Ame
rikos lietuvių. Atrodo, kad Lie 
tuvos lietuviai jkurė savo vals
tybę ne sau, bet valdininkams. 
Suvaldininkėję ir sukarininkė- 
ję Lietuvos inteligentai nė per 
nago juodymą nesirūpina A- 
merikos lietuvių intelektuali
niu gyvenimu.

Ir kam rūpintis? Juk dabar 
Amerikos lietuviai jau neturi 
pinigų.

Alpsta žmones eileje 
stovėdami

WASHINGTON. — 
: niai išleisti nauji NRA 
ženklai Washingtone kritikuo

Vokietijos junkeriai atiduo
da savo žemių dalį

pašto

MASKVA. — New York Prancūzų laikrašty Petit 
Times korespondentas prane- Journal pulkininkas Man įde- 
ša. kad šiais metais, jei ir ne jo didelį straipsnį apie Vo- 

' visus javus pasiseks nuo laukų kietijos ginkluotas jėgas, 
nuvalyti, Rusijos gyventojams Jo apskaičiavimais, Vokie- 
duonos užteks ir bado nebu- tija karo paskelbimo momen- 

. tu gali pastatyti į prancūzų 
; frontą nuo 600 — 700 tukst. 
i gerai paruoštų kareivių.

Hamburgo nuodingųjų dujų

KAUNAS, 
kaip jau žinoma, labai varžo-1 ženkle yra pjautuvas, 
tilžiškius, einančius 
Panemunę maisto 
nusipirkti pasirinktinai, tuo ženklas esą da 
tarpu Tilžėje visa yra brangu, vietų simbolis ir Amerikai 
ir vis dar brangsta. Ypač tur-; tinkąs, 
gaus dienomis 
penktadieniais 
niais, daugelis 
lanko. Neseniai 
muitinės ilgai stovėjo ilgiausia I no pas vieną kalvį, 

žmonių eilė, laukdama kon-i ---------------------
Dar žodis. Jaunas astrono- trolės. Kadangi diena buvo Šiomis dienomis į Ocean

BERLIN. — Vokietijos na-{ 
Vokiečiai.1 jami, kaip komunistiniai. Mat, i cionalsocialistams reikalai!-j 

kuris, j jant, Vokietijos Rytprūsių jun 
į musų | pasak kai kurių kritikų, Ame keriai dvarininkai sutiko bent

produktų rioje jau nenaudojamas. Toks; dalį savo žemių išdalinti Vo- 
inai, tuo ženklas esą da&r Rusijos So-{kietijos bežemiams ir maža- 

ne- žemiams, kuriuos Hitleris ten 
seniai norįs aprūpinti žeme 
Rytprūsiuose.Pa ne m u nė j e:---------------------

ir šeštadie- Mariampolės apskr. sulaiky; 
tilžiškių aUi-|ti netikrų pinigų dirbėjai, ku-, 
prie vokiečių i rie sidabrinius pinigus gami-j

šią.

Bet korespondentas ta pro 
ga, primena, kad pereitais 
metais duonos trukumas la
bai padidinęs mirimų skaičių. į dirbtuvės dirba dieną ir naktį
Sakoma, nežiūrint to, kad ;trimis Pamainomis. Ercharto 
žmonės gavo apie 800 gramų dirbtinėse gaminamos 150 mi- 
duonos dienai, mirimų skai-‘lim- kalibro patrankos. Sak- 
čius siekęs 25 nuo tūkstančio! sonij(>s ir Tiuringijos dirbtu- 
visoje Rusijoje. Tai palyginti *avo dide|i u^kymų ga- 

< labai didelis nuošimtis. Mir-|minti kariuomenei rūbams me 
tingumas Rusijoje

minti kariuomenei rūbams me 
per šiuos džiagą. 5,500 senosios armijos 

tris metus pakilo trigubai. O i karininkų vėl pašaukti šiais 
dėl to, kad šiais metais numa
toma užtektinai duonos, 
Maskvoje jau ruošiamasi 

. T .. . a naikinti kortelių sistemą.POONA. India. — Mahat-;, . , .. 4 .... ’.... tose vietose ji pasiliks po ma Gandhi, savaitę kalėjime 
. , . . , ..a.- novel,badavęs, jau paleistas iš kale-

GANDHI PALEISTAS 
KALĖJIMO

Nuo Vytauto Didžiojo laikų a 
iki dabar — nedidelis tarpas, 
tik dešimties žmonių, gyve
nusių po penkiasdešimts metų, į mas Paryžiuje išradęs tokią karšta, dėl to eilėje stovėti Beach, Long Island, atlėkė de
tmžios. Nuo to laiko, kai pir- rakietą. kuria jis dar šį rudenį buvo labai vargu. Daug kas bosys skruzdėlių, šios lekian-{jimo. Jis svėrė tik 90 svarų, i
mieji lietuviai pradėjo važiuo- manąs lėkti į mėnulį. pradėjo alpti, o dvi moterys > čios skruzdės žmones suvijo į Į beveik tiek, kiek sveria gyvo ;
ti į Ameriką, praėjo ne dau-j Ar tai bus round trip? visiškai apalpo ir jas policija namus,
gian, kai vieno žmogaus, gy-. Tydi*va. i turėjo iŠ eilės išnešti.

Mahat-

tai
pa-
Ki-
se-

metais j speciališkus kursus, 
kuriuose jie gali papildyti sa
vo karo žinias.

10,000 GAVO DARBO

Per liepos mėn. iš Lietuvos 
Vėliau skruzdės vėl: žmogaus kaulai, šį kartą jis išvažiavo 142 asmenys, dau- 

pakilo ir nulėkė nežinia kur. paleistas be jokių sąlygų. giausia 95 žydai į Palestiną.

LOS ANGELES. Gal. — Los 
Angeles mieste dauguma biz
nierių ir pramoninkų priėmė 
prezidento darbo kodeksą, 10, 
060 bedarbių gavo darbus.




